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852. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА СОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО 
УТВРДУВАЊЕ НА ВКУПНИОТ ОБЕМ НА РАСХОДИ-

ТЕ НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1987 
ГОДИНА 

Се прогласува Законот за привремено утврдување на 
вкупниот обем на расходите на Буџетот на Федерацијата 
за 1987 година„ што го усвои Собранието на СФРЈ, на сед-
ницата на Соборот на републиките и покраините од 5 ок-
томври 1987 година. 

П бр. 746 
5 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

на 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ПРИВРЕМЕНО УТВРДУВАЊЕ НА ВКУПНИОТ 
ОБЕМ НА РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРА-

ЦИЈАТА ЗА 1987 ГОДИНА 

Член 1 
Вкупниот обем на расходите на Буџетот на федераци-

јата за 1987 година се утврдува во износ од 
3,044.088,286.000 динари. 

Член 2 
Средствата за делумно покритие на вкупниот обем 

на расходите на Буџетот на федерацијата за 1987 гоина ќе 
се обезбедат од изворните приходи на федерацијата, во из-
нос од 2,422.288,286.000 динари. 

Член 3 
Разликата помеѓу износот на вкупниот обем на рас-

ходите од член 1 на овој закон и износот на изворните 
приходи на федерацијата од член 2 на овој закон, во износ 
од 621.800,000.000 динари, ќе се обезбеди од придонесите 
на републиките и на автономните покраини. 

Член 4 
Обврските на федрацијата по основа на отплатата на 

кредитите користени за финансирање на федерацијата во 
1979 година врз основа на Законот за утврдување на вкуп-
ниот обем на расходите на Буџетот на федрацијата за 1979 
година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 70/78), во 1980 годи-
на врз основа на Законот за утврдување на вкупниот обем 
на расходите на Буџетот на федерацијата за 1980 година 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 67/79 во 1981 година врз ос-
нова на Законот за yTBpieaike на вкупниот обем на расхо-

дите на Буџетот на федерацијата за 1981 година 
(„Службен лрст на СФРЈ“, бр. 74/80), Законот за обезбеду-
вање на делот од средствата за финансирање на сојузните 
стоковни резерви на индустриски производи („Службен 
лист на СФРЈ , бр. 30/84 и 33/85), како и обврските на фе-
дерацијата по девизното задолжување на федерацијата од 
1983 и 1985 година ќе се исплатат во 1991 година во изно-
сите што требаше да се исплатат во 1987 година. 

Член 5 
Обврските на федерацијата за исплата на обврзници-

те и купоните што втасуваат за наплата во 1987 година по 
обврзниците на федерацијата издадени врз основа на Зако-
нот за пресметување и намирување на курсните разлики 
во работењето на банките по девизните влогови на граѓа-
ните во 1973 и 1974 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
50/75 и 62/77), Законот за покритие на курсните разлики 
по девизните сметки и девизните штедни влогови на граѓ-
аните за периодот од 1 јануари 1975 до 30 септември 1978 
година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 26/79), Законот за 
извршување на Буџетот на федерацшата за 1973 година 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 71/72), Законот за утврдува-
ње на вкупниот обем на расходите на Буџетот на федера-
цијата за 1980 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 67/79 
и 71/80), исплатите на делот од обврзниците на федераци-
јата за покритие на вкупниот обем на расходите на буџе-
тот на федерацијата за 1977 година (Законот за утврдува-
ње на вкупниот обем на расходите на Буџетот на федера-
цијата за 1977 година „Службен лист на СФРЈ“, бр. 58/76), 
како и купоните на обврзниците на федерацијата што вта-
сале за наплата во 1983 година, а одложени со Законот за 
утврдување на вкупниот обем на расходите на Буџетот на 
федерацијата за 1983 година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
77/82) и купоните на обврзниците на федерацијата што 
втасале за наплата во 1987 година (Законот за утврдување 
на вкупниот обем на расходите за 1987 година, „Службен 
лист на СФРЈ“, бр. 71/86), ќе се исплатат во 1991 година 
во износите што требаше да се исплатат во 1987 година. 

Член 6 
Остварените приходи и извршените расходи според 

одредбите на Законот за утврдување на вкупниот обен на 
расходите на Буџетот на федерацијата за 1987 година се 
засметуваат во приходите и расходите според одредбите 

. на чл. 1 до 3 од овој закон. 

Член 7 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен лист на СФРЈ“. 

853. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ФОНДОТ НА СОЛИДАРНОСТА СО НЕ-

ВРЗАНИТЕ ЗЕМЈИ И СО ЗЕМЈИТЕ ВО РАЗВОЈ 
Се прогласува Законот за измена на Законот за Фон-

дот на солидарноста со неврзаните земји и со земјите во 
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развој, што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата 
на Соборот на републиките и покраините од 30 септември 
1987 година. 
П бр. 748 
30 септември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ФОНДОТ НА СОЛИ-
ДАРНОСТА СО НЕВРЗАНИТЕ ЗЕМЈИ И СО ЗЕМЈИТЕ 

ВО РАЗВОЈ 

Член 1 
Во Законот за Фондот на солидарноста со неврзаните 

земји и со земјите во развој („Службен л net на СФРЈ“, бр. 
60/74, 55/78 и 13/86) во член 5 став 2 процентот: „0,1%" се 
заменува со процентот: „0,05%м. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на. 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“, а се применува 
од 1 јануари 1987 година. 

854. 
Врз основа на член 315 трчка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа:-
телството на Социјалистичка Федеративна Репулбика Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИТЕ НА 
СИСТЕМОТ НА ОПШТЕСТВЕНОТО ПЛАНИРАЊЕ И 

ЗА ОПШТЕСТВЕНИОТ ПЛАН НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Се прогласува Законот за измени и дополненија на 

Законот за основите на системот на општественото плани-
рање и за општествениот план на Југославија, што го ус-
вои Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот со-
бор од 1 октомври 1987 година. 
П бр. 751 
! октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОС-
НОВИТЕ НА СИСТЕМОТ НА ОПШТЕСТВЕНОТО 

ПЛАНИРАЊЕ И ЗА ОПШТЕСТВЕНИОТ ПЛАН НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Член 1 
Во Законот за основите на системот на општествено-

то планирање и за општествениот план на Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 46/85) во член 4 став 1, по 
петтата алинеја се додава нова алинеја, која гласи: 

„ - материјални и други услови за хармоничен и ста-
билен социјален развој, за обезбедување на економска, со-
цијална и лична сигурност и за постојано подобрување на 
условите за живот и работа на работните луѓе и граѓани-
те;". 

Досегашните алинеи шеста и седма стануваат алинеи 
седма и осма. 

Член 2 
Во член 11 по став 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Со долгорочниот општествен план на Југославија, 

врз основа на оценетите услови и можности за долгорочен 
развој на земјата и развој на републиките и на автономни-
те покраини се утврдуваат и основните макроекономски 
пропорции на развојот, што претставуваат ориентациони 
индикатори за развојната и економската политика." 

Досегашните ст. 3 до 5 стануваат ст. 4 до 6. 

Член 3 
Во член 12 став 1 по зборовите: „можат да донесува-

ат“ се додаваат зборовите: „заеднички програми за уна-
предување и развој на технологија, заеднички програми за 
унапредување на производството за извоз и други“. 

По став 4 се додава став 5, кој гласи: 
„Со мерките на развојната и економската политика, 

што се донесуваат во согласност со насоките и рамките за 
нивно донесување, утврдени во општествениот план на Ју-
гославија и во општествените планови на републиките и 
на автономните покраини, може да се поттикнува оствару-
вањето на заедничките програми за развој што се во со-
гласност со тие општествени планови." 

Член 4 
Во член 15 став 1 по зборот: „утврдуваат“ се брише 

запирката и се додаваат зборовите: „заедничките интереси 
и цели на стопанскиот и општествениот развој, а“. 

Во втората алинеја зборовите: „пропорции на мате-
ријалниот развој“ се заменуваат со зборовите: „макроеко-
номски пропорции на развојот“. 

Член 5 
Во член 33 по став 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Организациите на здружен труд од став 1 на овој 

член, во постапката на подготвување на заедничките пла-
нови, ги усогласуваат заедничките интереси, потреби и 
можности на развојот со корисниците на нивните произ-
води и услуги, тргнувајќи од заедничките интереси и цели 
на стопанскиот и општествениот развој и од структурните 
промени во стопанството што во постапката на планира-
њето се утврдуваат во општествениот план на Југослави-
ја. Со мерките на развојната и економската политика се 
поттикнува остварувањето на тие заеднички планови." 

Досегашниот став 2 станува став 3. 

Член 6 
Во член 48 став 2 по зборовите: „тие планови“ се до-

даваат зборовите: „и на општествениот план на Југосла-
вија“. 

Член 7 
Во член 57 по став 2 се додаваат нови ст. Зв до 7, кои 

гласат: 
„Заедничките интереси и цели на развојот од ст. 1 и 2 

на овој член се усогласуваат со материјалните можности и 
со другите услови за развој. 

Со општествениот план на Југославија, врз основа на 
усогласените заеднички интереси и цели на стопанскиот и 
општествениот развој, се утврдуваат и основните макро-
економски пропорции што служат како индикативна осно-
ва за насочување на стопанскиот и општествениот развој, 
усогласување на глобалните односи во општествената 
репродукција и за утврдување на мерките на заедничката 
економска политика. 

Основните макроекономски пропорци се однесуваат 
особено на: формирањето на општествениот производ; 
распределбата на општествениот производ и доходот на 
стопанството на акумулација и потрошувачка; распредел-
бата на националниот доход на дел за стопанството и на 
дел за другите општествени субјекти; учеството на општа-
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та и заедничката потрошувачка во националниот доход; 
основната структура на инвестициите; економските одно-
си со странство. 

Основните макроекономски пропорци на развојот се 
засноваат врз реалните материјални можности, дејствува-
њето на економските законитости и критериумите на до-
машниот и странскиот пазар и врз заснованите на нив 
оцени на условите и можностите за развој на републиките 
и автономните покраини и на целокупната општествена 
заедница. 

Со општествениот план на Југославија се утврдуваат 
и насоките и рамките за донесување на мерките на еко-
номската политика и на други мерки за остварување на за-
едничките интереси и цели на развојот и на основните 
макроекономски пропорции на развојот утврдени во оп-
штествениот план на Југославија, што, во согласност со 
своите права и должности, ги донесуваат органите на фе-
дерацијата односно органите на републиките и на авто-
номните покраини/' 

Досегашниот став 3 се брише. 

Член 8 
Во член 61 по став 1 се додаваат ст. 2 и 3, кои гласат: 
„Органите на федерацијата и органите на републики-

те и на автономните покраини се одговорни за извршува-
њето на мерките и прописите што ги донесуваат заради 
остварување на општествениот план на Југославија. 

Ако не се остваруваат заедничките интереси и цели 
на стопанскиот и општествениот развој и основните мак-
роекономски пропорции на развојот утврдени во општес-
твениот план на Југославија, Сојузниот извршен совет ќе 
му предложи на Собранието на СФРЈ мерки што е неоп-
ходно да се преземат заради нивно остварување." 

Член 9 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ. 

855. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНЕНИ-
ЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНИТЕ ПРАВА ОД ПЕН-

ЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
Се прогласува Законот за дополненија на Законот за 

основните права од пензиското и инвалидското осигурува-
ње, што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Сојузниот собор од 2 октомври 1987 година. 

П бр. 752 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
, на Претседателството на 

СФРЈ? 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Режим, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНИТЕ 
ПРАВА ОД ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИ-

ГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во Законот за основните права од пензиското и инва-

лидското осигурување („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
23/82,77/82,75/85 и 8/87), во член 93 по став 1 се додава-
ат нови ст. 2 и 3, кои гласат: 

„Одредбите на член 84 став 3 од овој закон ќе се при-
менуваат и врз пензиите и паричните надомести остваре-
ни до 1 јули 1983 година, и тоа со постепено поместување 
на исплатата на пензиите и на паричните надомести во 
рок од ШС ЈТ месеци од денот на влегувањето во сила на За-
конот за дополненија на Законот за основните права од 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен лист 
на СФРЈ“, бр. 65/87)". 

Начинот на преминување на исплата наназад на пен-
зиите и на паричните надомести ќе го уредат заедниците 
со самоуправен општ акт." 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

856. 
Врз основа на член 315 точка 3) од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНА ЗА-
БРАНА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ДЕЛ ОД ОПШТЕС-
ТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИ-
ТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НА САМОУПРАВНИТЕ ИН-
ТЕРЕСОВНИ ЗАЕДНИЦИ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈ-

НОСТИ ЗА ПОТРОШУВАЧКА ВО 1987 ГОДИНА 
Се прогласува Законот за измени и дополненија на 

Законот за привремена забрана на располагањето со дел 
од општествените средства на општествено-политичките 
заедници и на самоуправните интересовни заедници од 
општествените дејности за потрошувачка во 1987 година, 
ћ1то го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојуз-
ниот собор од 2 октомври 1987 година. 

П бр. 753 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРИВРЕМЕНА ЗАБРАНА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ДЕЛ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА НА ОПШТЕС-
ТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НА САМОУП-
РАВНИТЕ ИНТЕРЕСОВНИ ЗАЕДНИЦИ ОД ОПШТЕС-
ТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ПОТРОШУВАЧКА ВО 1987 

ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за привремена забрана на располагањето 

со дел од општествените средства на општествено-поли-
тичките заедници и на самоуправните интересовни заед-
ници од општествените дејности за потрошувачка во 1987 
година („Службен лист на СФРЈ“, бр. 12/87), во член 1 
став 1 запирката и зборовите: „јануари-јуни" се бришат, а 
по зборовите: „вишоци на приходите“ се додаваат зборо-
вите: „односно зголемени за помалку остварените прихо-
ди до дозволеното ниво,". 

Член 2 
Во член 4 на крајот од став 1 Се додава речница, која 

гласи: 
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„По исклучок во месец октомври 1987 година самоуп-
равните интересовни заедници од општествените дејности 
и општествено-политичките заедници се должни да А до-
стават образец ИС за јануари-септември на Службата на 
општественото книговодство до 15 октомври 1987 годи-
на." 

Член 3 
Во член 5 став 2 на крајот се става запирка и се дода-

ваат зборовите: „за периодот јануари-септември Служба-
та на општественото книговодство ќе ги утврди вишоците 
на приходите кај корисниците на општествени средства до 
20 октомври 1987 година“. 

Член 4 
Во образецот „ИС" по реден број: „2" се додава реден 

број; ,Да“, кој гласи: 
„2а. Помалку остварени приходи до износот дозво-

лен за соодветниот период од 1986 година“. 
Во реден број 3 по зборовите: „реден број 2" се дода-

ваат запирка и зборовите: „односно плус реден број 2а". 

Член 5 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен лист на СФРЈ“. 

857. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

литичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
% телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
' гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНЕ-
НИЈАТА НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1987 

ГОДИНА 
Се прогласуваат Измените и дополненијата на Буџе-

тот на федерацијата за 1987 година, што ги усвои Собра-
нието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 2 ок-
томври 1987 година. 

П. бр. 757 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1987 ГОДИНА 

Член 1 
Во Буџетот на федерацијата за 1987 година 

(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 71/86) во член 1 во точка 1 
износот: „1.567,538.500.000" се заменува со износот: 
„2.422.288,286.000", во точка 2 износот: „1,963.638,500.000" 
се заменува со износот: „3,044.088,286.000", во точка 3 из-
носот: „396.100,000.000" се заменува со износот: 
„621.800,000.000", и во точка 4 износот: „396.100,000.000" 
се заменува со износот: „621.800,000.000". 

Член 2 
Во член 2 износот: „1.659,900.000" се заменува со из-

носот: „1.800,000.000". 

Член 3 
^ Во член 3 се вршат следните измени и дополненија: 

А) во Подбилансот на приходите и расходите на 
средствата за финансирање на Југословенската народна 
армија во 1987 година, во оддел I. Приходи: 

1) во Вид 03. Даноци на промет на производи и на 
надомести за услуги, во формата на приходите 03-1 Данок 
на промет, износот: „762.830,300.000" се заменува со изно-
сот: „1.081.148,500.000", во потформата на приходите 
03-1-1 Дел на основниот данок на промет на производи, 
износот: „762.830,300.000" се заменува со износот: 
„1,081.148,500.000", а во ставката Вкупно вид 03, износот: 
„762.830,300.000" се заменува со износот: 
„1,081.148,500.000"; 

2) во Вид 06. Царина и други увозни давачки и 
лежарина, во формата на приходите 06-1 Царина, износот: 
„178.950,057.0(ХГ се заменува со износот: „208.283,574.000", 
во формата на приходите 06-2 Посебни увозни давачки, из-
носот: „109.788,043.000" се заменува со износот: 
„292.430,126.000", во потформата на приходите 06-2-2 По-
себна давачка за израмнување на даночното оптоварување 
на увезените стоки, износот: „91.115,951.000" се заменува 
со износот: „133.189,828.000", во потформата на приходи-
те 06-2-3 Давачки за царинско евидентирање, износот: 
„18.667,151.000" се заменува со износот: „24.034,255.000", 
во потформата на приходите 06-2-4 Лежарина за стоки 
сместени во царински магацини, износот: „4,941.000" се за-
менува со износот: „13.360.000". 

По потформата на приходите 06-2-4 се додава нова 
потформа на приходите 06-2-5 која гласи: „06-2-5 Посебна 
такса на увезени стоки: 135.192,683.000". 

Во ставката Вкупно вид 06, износот: „288.738,100.000" 
се заменува со износот: „500.713,700.000". 

3) Во вид 08. Приходи од други општествено-поли-
тички заедници, во формата на приходите 08-1 Придонеси 
на републиките и автономните покраини, износот: 
„272.143,600.000" се заменува со износот: „415.512,800.000", 
во потформата на приходите 08-1-1 Придонес на Соција-
листичка Република Босна и Херцеговина, износот: 
„36.706,301.000" се заменува со износот: „45.998,710.000", 
во потформата на приходите 08-1-2 Придонес на Соција-
листичка Република Црна Гора, износот: „5.803,040.000" 
се заменува со износот: „3.904,199.000", во потформата на 
приходите 08-1-3 Придонес на Социјалистичка Република 
Хрватска, износот: „71.274,641.000" се заменува со изно-
сот: „114.090,949.000", во потформата на приходите 08-1-4 
Придонес на Социјалистичка Република Македонија, из-
носот: „15.604,344.000" се заменува со износот: 
„19.060,260.000", во потформата на приходите 08-1-5 При-
донес на Социјалистичка Република Словенија износот: 
„46.424,307.000 се заменува со износот: „76,930,953.000", 
во потформата на приходите 08-1-6 Придонес на Соција-
листичка Република Србија без автономните покраини, из-
носот: „64.333,206.000" се заменува со износот: 
„105.093,050.000", во потформата на приходите 08-1-7 При-
донес на Социјалистичка Автономна Покраина Косово, 
износот: „1.344,390.000" се заменува со износот: 
„1.307.572.000", во потформата на приходите 08-1-8 При-
донес на Социјалистичка Автономна Покраина Војводи-
на, износот: „30.653,371.000" се заменува со износот: 
„49.127,107.000", во ставката Вкупно вид 08, износот: 
„272.143,600.000" се заменува со износот: „415.512,800.000", 
во ставката Вкупни приходи за распоред (видови 03, 06 и 
08), износот: „1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.371,000.000". 

Во Оддел И. Распоред на приходи: 
1) во Основна намена 02-1 Народна одбрана и оп-

штествена самозшатита во распоредната група 02-1 Сред-
ства за Југословенската народна армија, износот: 
„1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.375,000.000", во распоредната подгрупа 02-1-1 Сред-
ства за Југословенската народна армија во текуштата го-
дина, износот: „1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.375,000.000", а во ставката Вкупно основна намена 
02 износот: „1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.375,000.000"; 

2) во ставката Вкупно распоредени приходи на Под-
билансот на приходите и расходите на средствата за фи-
нансирање на Југословенската народна армија износот: 
„1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.375,000.000". 

Б) во Подбилансот на приходите и расходите на сред-
ствата за финансирање на други функции и обврски на фе-
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дерацијата, како и за резерви на федерацијата за 1987 го-
дина, во оддел I. Приходи: 

1) во Вид 03. даноци на промет на производи и на 
надомест за вршење на услуги, во формата на приходите 
03-1 Данок на промет на производи, износот: 
„347.455,200.000" се заменува со износот: „536.751,500.000", 
во потформата на приходите 03-1-1 Дел на основниот да-
нок на промет, износот: „347.455,200.000" се заменува со 
износот: 536.751,500.000", а во ставката Вкупно вид 03, из-
носот: „347.455,200.000" се заменува со износот: 
536.751,500.000"; 

2) во Вид 05. Такси, во формата на Приходите 05-1 
Административни такси, износот: „6.999,800.000" се заме-
нува со износот: „7.579,800.000", во потформата на прихо-
дите 05-1-1 Конзуларни такси, износот: „6.520,000.000" се 
заменува со износот: „6.900,000.000" во потформата на 
приходите 05-1-2 Царински такси, износот: „590,010.000" 
се заменува со износот: „585,000.000", а во потвформата на 
приходите 05-3-1 Други сојузни административни такси, 
износот: „89,790.000" се заменува со износот: „94,800.000". 

Во ставката Вкупно вид 05, износот: „7.000,000.000" 
се заменува со износот: „7.580,000.000"; 

3) во Вид 06. Царина и други увозни давачки и 
лежарина, во формата на приходите 06-1 Царина, износи 
„81.508,464.000" се заменува со износот: 103.637.426.000", 
во формата на приходите 06-2 Посебни увозни давачки, из-
носот: „50.006,436.000", се заменува со износот: 
„144.948.874.000", во потформата на приходите 06-2-2 По-
себна давачка за израмнување на даночното оптоварување 
на увезени стоки, износот: „41.501,641.000" се заменува со 
износот: „66.073,172.000", во потформата на приходите 
06-2-3 Давачка за царинско евидентирање, износот: 
„8.502,544.000" се заменува со износот: „11.692.745.000", во 
потформата на приходите 06-2-4 Лежарина за стоки смес-
тени во царински магацини, износот: „2,251.000" се заме-
нува со износот: „6,640.000". 

По потформата на приходите 06-2-4 се додава нова 
потформа на приходите 06-2-5, која гласи: „06-2-5 Посебна 
такса на увезени стоки, „67.176.317.000". 

Во ставката Вкупно вид 06, износот: „131.514,900.000" 
се заменува со износот: „248.586.300.000"; 

4) во Вид 07. Приходи по посебни сојузни прописи, 
Приходи на органите на управата и други приходи, во 
формат? на приходите 07-2 Приходи на органите на упра-
вата, износот: „20.000,000.000" се заменува со износот: 
„22.500,000.000", во потформата на приходите 07-2-1 При-
ходи на сојузните органи и организации, износот: 
„20.000,000.000 се заменува со износот: „22.500,000.000" во 
формата на приходите 07-4 Други приходи, износот: 
„10.000,000.000" се заменува со износот: „25.008,286.000", а 
во ставката вкупно вид 07. износот: „30.000,000.000" се за-
менува со износот: „47.508,286.000"; 

5) во Вид 08. Приходи од други општествено-поли-
тички заедници, во формата на приходите 08-1 Придонеси 
на републиките и автономните покраини, износот: 
„123.956,400.000" се заменува со износот: „206.287,200.000", 
во потформата на приходите 08-1-1 Придонес на Соција-
листичка Република Босна и Херцеговина, износот: 
„16.719.045.000 се заменува со износот: „22.836,709.000", 
во потформата на приходите 08-1-2 Придонес на Соција-
листичка Република Црна Гора, износот: „2.643,176.000" 
се заменува со износот: „1.938,295.000", во потформата на 
приходите 08-1-3 Придонес на Социјалистичка Република 
Хрватска, износот: „32.464,287.000" се заменува со изно-
сот: „56.642,061.000", во потформата на приходите 08-1-4 
Придонес на Социјалистичка Република Македонија, из-
носот: „7.107,490.000" се заменува со износот: 
„9.462.745.000", во потформата на приходите 08-1-5 При-
донес на Социјалистичка Република Словенија, износот: 
„21.145,419.000 се заменува со износот: „38.193.456.000", 
во потформата на приходите 08-1-6 Придонес на Соција-
листичка Република Србија без автономните покраини, из-
носот: „29,302,593.000" се заменува со износот: 
„52.174,927.000", во потформата на приходите 08-1-7 При-
донес на Социјалистичка Автономна Покраина Косово, 
износот: „612,344.000" се заменува со износот: 
„649Д62.000", во потформата на приходите 08-1-8 Придо-
нес на Социјалистичка Автономна Покраина Војводина, 
износот: „13.962,046.000" се заменува со износот: 
„24.389,845.000", во ставката Вкупно вид 08. износот: 
„123.956,400.000" се заменува со износот: „206.287,200.000", 

6) Во ставката Вкупни приходи за распоред (вид 
03,05,06, 07 и 08) износот: „639.926,500.000" се заменува со 
износот: „1,046.713,286.000". 

Во оддел И. Распоред на приходите: 
1) во Основна намена 01 Средства за работа на орга-

ните на управата, во распоредната група 01-1 Средства 
што работниците ги стекнуваат како доход на раобтната 
заедница, изност: „59.673,526.000" се заменува со износот: 
„81.522,070.000", во распоредната подгрупа 01-1-1 Сред-
ства за лични доходи, износот: „58.628,526.000" се замену-
ва со износот: „80.327,070.000", во распоредната подгрупа 
01-1-2 Средства за заедничка потрошувачка, износот: 
„1.045,000.000" се заменува со износот: „1.195,000.000", во 
распоредната група 01-2 Средства за материјални трошо-
ци, износот: „6.469,388.000" се заменува со износот: 
„9.110,439.000", во распоредната група 01-3 Средства за 
посебни намени, износот: „61.336,838.000" се заменува со 
износот: „94.327,491.000", во распоредната подгрупа 
01-3-1. Средства за лични доходи и други лични примања 
на функционерите и делегатите, износот: „2.683,390.000" 
се заменува со износот: „4.075,015.000", во распоредната 
подгрупа 01-3-2 Други посебни намени, износот: 
„27.726,335.000" се заменува со износот: „50.599,430.000", 
во распоредната подгрупа 01-3-3 Средства за општи оп-
штествени потреби, износот: „30.927,113.000" се заменува 
со износот: „39.653.046.000, а во ставката Вкупно основна 
намена 01, износот: „127.479,752.000" се заменува со изно-
сот: „184.960,000.000"; 

2) во Основна намена 04 Трансферни средства на дру-
ги општествено-политички заедници, во распоредната 
група 04-2 Дополнителни средства, износот: 
„158.627,900.000" се заменува со износот: „192.964,371.000", 
во распоредната подгрупа 04-2-1 Дополнителни средства 
на буџетите на републиките и автономните покраини, из-
носот: „158.627,900.000" се заменува со износот: 
„192,964,371.000", а во ставката Вкупно основна намена 04, 
износот: „158,627.900,000" се заменува со износот: 
„192.964,371.000". 

3) во Основна намена 05 Обврски во финансирање на 
општествените дејности, во распоредната група 05-9 Пен-
зиско-инвалндско осигурување, износот: „222.315,540.000" 
се заменува со износот: „474.676,130.000", во распоредната 
група 05-11 Боречко-инвалидска заштита, износот: 
„51Ј10,100.000" се заменува со износот: „122.360,900.000" а 
во ставката Вкупно основна намена 05, износот: 
„273.525,640.000" се заменува со износот: „597.037,030.000". 

4) во Основна намена 06 Други општи општествени 
потреби, во распоредната група 06-2 Општествено-поли-
тички организации, износот: „5.942,600.000" се заменува со 
износот: „8.517,100.000", во распоредната група 06-11 Над-
омест на Службата за општествено книговодство, изно-
сот: „412,500.000" се заменува со износот: „594,000.000", во 
распоредната рупа 06-12 Друго, износот: „26.419,708.000" 
се заменува со износот: „29.030,008.000", а во ставката 
Вкупно основна намена 06, износот: „32.774,808.000" се за-
менува со износот: „38.141,108.000". 

5) во Основна намена 07 Средства на резервите на фе-
дерацијата, во распоредната група 07-2 Текушта буџетска 
резерва, износот: „1.659,900.000" се заменува со изно-
сот^ 1.800,000.000", а во ставката Вкупно основна намена 
07, износот: „1.909,900.000" се заменува со износот: 
„2.050,000.000". 

6) во Основна намена 08 Орочени и издвоени сред-
ства, обврски и други потреби од интерес за федерацијата, 
во распоредната група 08-4 Обврски по кредитите, изно-
сот: „45.608,500.000" се заменува се износот: 
„31.560,777.000", во распоредната подгрупа 08-4-2 Долго-
рочни обврски од поранешните години, износот: 
„45.608,500.000" се заменува со износот: „31.5^777.000", а 
во ставката Вкупно основна намена 08, износот: 
„45.608,500.000" се заменува со износот: „31.560,777.000". 

7) во ставката Вкупно распоредени приходи на Под-
билансот на средствата за финансирање на другите фун-
кции и обврски на федерацијата, како и за резервите на фе-
дерацијата во 1987 година, износот: „639.926,500.000" се 
заменува со износот: „1,046.713,286.000". 

Член 4 
Во член 4 износот: „1,323.712,000.000" се заменува со 

износот: „1,997.375,000.000", во Раздел 1 Сојузен секрета-
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ријат за народна одбрана, Основна намена 02 Народна од-
брана и општествена самозаштита, во позицијата 1.02-1-1 
Средства за Југословенската народна армија во текуштата 
година, износот: „1,323.712,000.000" се заменува со изност: 

'' „1,997.375,000.000", во ставката Вкупно основна намена 02, 
износот: „1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„ 1,997.375,000.000", а во ставката Вкупно Раздел 1, изно-
сот:,, 1,323.712,000.000" се заменува со износот: 
„1,997.375,000.000". 

Член 5 
Во член 5 износот: „639.926,500.000" се заменува со 

износот: „1,046.713,286.000". 
1) во Раздел 1. Претседателство на Социјалистичка 

Федеративна Република Југославија, Глава 1 Претседател-
ство, Основна намена 01 Средства за работа на органите 
на управата, во позицијата 1 Средства за лични доходи на 
работниците, износот: „517,366.000" се заменува со изно-
сот: „688,614.000", во позицијата 2 Средства за материјал-
ни трошоци, износот: „9,480.000" се заменува со износот: 
„16,000.000", во позицијата 3 Средства за лични доходи и 
други лични примања на функционерите, износот: 
„87,452.000" се заменува со износот: „116,399.000", во пози-
цијата 4 Надомест за одвоен живот од семејството, изно-
сот: „2,520.000" се заменува со износот: „4,680.000", во по-
зицијата 5 Патни трошоци, износот: „2,822.000" се замену-
ва со износот: „4,822.000", во позицијата 6 Канцелариски 
материјал, износот: „17,000.000" се заменувало износот: 
„21,000.000", во позицијата 7 Поштенско-телеграфски и те-
лефонски трошоци, износот: „3,038.000" се заменува со из-
носот: „7,038.000", во позицијата 8 Трошоци за репрезен-
тација, износот: „3,446.000" се заменува со износот: 
„4,446.000", во позицијата 9 Патувања и посети, износот: 
„100.880.000" се заменува со износот: „150,880.000", во по-
зицијата 11 Претплата на службени весници, списанија и 
печат, износот: „2,629.000" се заменува со износот: 
„4,629.000", во позицијата 12 Трошоци за изработка на ор-
деви и одликувања, износот: „61,400.000" се заменува со 
износот: „81,400.000", во позицијата 13 Трошоци за услу-
ги, износот: „98.000" се заменува со износот: „108.000", во 
позицијата 14 Надомест за нормирано работно време, из-
носот: „1,170.000" се заменува со износот: „1,570.000", во 
позицијата 15 Набавка на службена и работна облека, из-
носот: "732.000" се заменува со износот: „1,032.000", во по-
зицијата 16 Опремање и уредување на службени станови, 
износот: „528.000" се заменува со износот: „728.000", во 
позицијата 17 Трошоци на Сојузниот совет за Заштита на 
уставниот поредок, износот: „235.000" се заменува со из-
носот: „255.000", во позицијата 18 Трошоци на Советот за 
народна одбрана, износот: „150,000" се заменува со изно-
сот: „200.000", во ставката Вкупно основна намена 01, из-
носот: „811,106.000" се заменува со износот: 
„1.103,961.000", а во ставката Вкупно Глава 1, износот: 
„811,106.000" се заменува со износот: „1.103,961.000". 

Во Глава 2, Служба за репрезентативните објекти на 
Претседателството на СФРЈ, Основна намена 01 Средства 
за работа на органите на управата, во позицијата 19 Сред-
ства за лични доходи на работниците, износот: 
„217,389.000" се заменува со износот: „307.278.000", во по-
зицијата 20 Средства за материјални трошоци, износот: 
„81,872.000" се заменува со износот:,,! 11,872.000", во пози-
цијата 21 Патни трошоци во земјата и во странство, изно-
сот: „134.000" се заменува со износот: „434.000", во пози-
цијата 22 Трошоци за одржување на објекти и инвентар, 
износот: „90.589.000" се заменува со износот: 
„110.589.000", во позицијата 23 Лични доходи на сезонски-
те работници, износот: „1,176.000" се заменува со износот: 
„1.676.000", во позицијата 24 Надомест за работа на надво-
решни соработници, износот: „900.000", се заменува со из-
носот: „1,700.000", во позицијата 25 Трошоци за одржува-
ње и користење на репрезентативните вили на Бриони, из-
носот: 190,256.000" се заменува со износот: „210,256.000". 
Во ставката Вкупно основна намена 01, износот: 
„582,316.000" се заменува со износот: „743,805.000", во 
ставката Вкупно Глава 2, износот: „582,316.000" се замену-
ва со износот: „743,805.000", а во ставката Вкупно Раздел 1 
(позиции од 1 до 25), износот: „1.393,422.000" се заменува 
со износот: „1.847.766.000". 

2) во Раздел 2. Собрание на СФРЈ, Основна намена 01 
Средства за работа на органите на управата, во позиција-
та 26 Средства за лични доходи на работниците, износот: 
„2.132,224.000" се заменува се износот: „2.837.990.000", во 

позицијата 27 Средства за материјални трошоци, износот: 
„77,092.000" се заменува со износот: „100,092.000", во пози-
цијата 28 Средства за лични доходи и други лични прима-
ња на функционерите, износот: „1.572,790.000" се заменува 
со износот: „2.678,790.000", во позицијата 29, поштенско-
-телеграфски и телефонски трошоци, износот: „86,304.000" 
се заменува со износот: „96,304.000", во позицијата 31 На-
домест за надворешни соработници, износот: „2.997.000" 
се заменува со износот: „3,997.000", во позицијата 34 Прет-
плата на службени весници, билтени и списанија, износот: 
„10,200.000" се заменува со износот: "11,700.000", во пози-
цијата 39 Набавка на облека и обувки, износот: „7,174.000" 
се заменува со износот: „9,174.000", во позицијата 40 Услу-
ги извршени од други, износот: „10,600.000" се заменува со 
износот: „15,600.000" во позицијата 41 Трошоци за 
одржување на возниот парк, износот: „70,418.000" се заме-
нува со износот: „80,418.000", во позицијата 42 Трошоци 
на печатницата, износот: „59,643.000". се заменува со изно-
сот: „69,643.000", во позицијата 46 Трошоци за работа на 
посебни комисии, износот: „2,000.000" се заменува со изно-
сот: „4,000.000", во позицијата 48 Титов фонд за стипенди-
рање на млади работници и рабортнички деца на Југосла-
вија, износот: „1,175.000" се заменува со износот: 
„2,675.000", во позицијата 49 Уредување и наместување на 
станови за службени потреби, износот: „7,933.000" се заме-
нува со износот: „8,933.000", во ставката Вкупно основна 
намена 01, износот: „4.987,109,000" се заменува со изно-
сот: „6.865,875.000", а во ставката Вкупно Раздели (пози-
ции од 26 до 53), износот: „4.987,109.000" се заменува со 
износот: „6.865,875.000". 

3) во Раздел 3. Совет на федерацијата, Основна наме-
на 01 Средства за работа на органите на управата, во по-
зицијата 54 Средства за лични доходи на работниците из-
носот: „210,335.000" се заменува со износот: „280,404.000", 
во позицијата 55 Средства за материјални трошоци, изно-
сот: „5,730.000" се заменува со износот: „10,532.000", а по-
зицијата: „56.01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите и на лицата со посебен 
статус 13,000.000" се брише. Во ставката Вкупно основна 
намена 01, износот: „235,225.000" се заменува со износот: 
„297,096.000", а во ставката вкупно Раздел 3 (позиции од 
54 до 62), износот: „235,225.000" се заменува со износот: 
„297,096.000". 

4) во Раздел 4. Сојузен извршен совет, Глава 1. Соју-
зен извршен совет, Основна намена 01 Средства за работа 
на органите на управата, во позицијата 63 Средства за 
лични доходи на работниците, износот: „961,824.000" се 
заменува со износот: „1.317,995.000", во позицијата 64 
Средства за материјални трошоци, износот: „134,547.000" 
се заменува со износот: „184,547.000", во позицијата 65 
Средства за лични доходи и други лични примања на фун-
кционерите, износот: „226,725.000" се заменува со изно-
сот: „301,771.000", во позицијата бб Надомест за одвоен 
живот од семејството, износот: „8,820.000" се заменува со 
износот: „18,974.000", во позицијата 67 Надомест за надво-
решни соработници, износот: „1,000.000" се заменува со 
износот: „2,000.000", во позицијата 69 Патни трошоци во 
странство, износот: „182,616.000" се заменува со износот: 
„282,616.000", во позицијата 70 Средства за потребите на 
Комисијата на СЕВ, износот: „17.521.000" се заменува со 
износот: „21,021.000", во позицијата 71 Трошоци за репре-
зентација, износот: „14,000.000" се заменува со износот: 
„28,000.000", во позицијата 72 Трошоци за меѓународна со-
работка, износот: „50,000.000" се заменува со износот: 
„90,000.000", во позицијата 81 Стипендии, износот: 
„280.000" се заменува со износот: „480.000", во ставката 
Вкупно основна намена 01 износот: „1.712,690.000", се за-
менува со износот: „2.362,761.000", а во ставката Глава 1, 
износот: „1,712,690.000" се заменува со износот: 
„2.362,761.000". 

Во Глава 2. Служба За персонални работи, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 84 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „45,723.000" се заменува со износот: „48.409,000" 
во позицијата 85. Средства за материјални трошоци, изно-
сот: „2,604.000" се заменува со износот: „3,104.000", во по-
зицијата 86 Средства за лични доходи и други лични при-
мања на функционерите на располагање и на лицата со 
посебен статус, износот: „208,533.000" се заменува со изно-
сот: „211,365.000", во ставката Вкупно основна намена 01, 
износот: „256,860.000" се заменува со износот: 
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„262,978.000", а во ставката вкупно Глава 2, износот: 
„256,860.000" се заменува со износот: „262,978.000". 

Во Глава 3. Служба на Сојузниот извршен совет за 
одбранбени подготовки, Основна намена 01 Средства за 
работа на органите на управата, во позцијата 87 Средства 
за лични доходи на, работниците, износот: „67,663.000" се 
заменува со износот: „83,284.000", во позицијата 88 Сред-
ства за материјални трошоци, износот: „2,607.000" се за-
менува со износот: „3,607.000", во позицјата 90 Средства 
што за определени потреби и се пренесуваат на Југосло-
венската народна армада, износот: „95,000.000" се замену-
ва со износот: „115,000.000", во ставката Вкупно основна 
намена 01, износот: „185,294.000" се заменува со износот: 
„221,915.000", а во ставката вкупно глава 3, износот: 
„185,294.000" се заменува со износот: „221,915.000", 

Во Глава 4. Меморијален центар „Јосип Броз Тито“, 
Основна намена 01 средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 91 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „445,093.000" се заменува со износот: 
„561,744.000", во позицијата 92 Средства за материјални 
трошоци, износот: „161,000.000" се заменува со износот: 
„229,937.000", во позицијата 97 Надомест за работа во де-
нови на државни празници и ненормирано работно време, 
износот: „1,200.000" се заменува со износот: „4,200.000", во 
позицијата 102 Трошоци на научниот собир „Тито и не-
врзаните“, износот: „28,000.000" се заменува со износот: 
„32,000.000", а во позицијата 104 Трошоци за издавачка 
дејност, износот: 35,000.000" се заменува со износот: 
38,000.000". 

Во ставката вкупно основна намена 01 износот: 
„923,203.000" се заменува со износот: „1.118,791.000", во а 
во ставката Вкупно Раз,дел 4 (позиции од 63 доД05) изно-
сот: „3.078,047.000" се заменува со износот: 
„3.966,445.000". 

5) во Раздел 5. Уставен суд на Југославија, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 106 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „167,554.000" се заменува со износот: 
„253,128.000", во позицијата 107 Средства за материјални 
торшоци, износот: „14,000.000" се заменува со износот: 
„23,000.000", во позицијата 108 Средства за лични доходи 
и други лични примања на функционерите, износот: 
„98,415.000" се заменува со износот: 142,884.000", во пози-
цијата 109 Надомест за одвоен живот од семејството, из-
носот: „2,000.000" се заменува со износот: „3,190.000", во 
позицијата 111 Издавање на збирката „Одлуки и мислења 
на Уставниот суд на Југославија“, износот: „6,000.000" се 
заменува со износот: „8,600.000", во позицијата 112 Патни 
трошоци во странство, износот: „1,000.000" се заменува со 
износот: „1,480.000", во позицијата 115 Трошоци за репре-
зентација, износот: „280.000" се заменува со износот: 
„780.000", во ставката Вкупно основна намена 01, износот: 
„293,039.000" се заменува со износот: „436,852.000" а во 
ставката Вкупно Раздел 5 (позиции од 106 до 115) износот: 
„ 3,039.000" со износот: „436.852.000". 

6) во Раздел 6. Сојузен суд, Основна намена 01 Сред-
ства за работа на органите на упрарата, во позицијата 116 
Средства за лични доходи на работниците, износот: 
„170,490.000" се заменува со износот: „241,500.000", во по-
зицијата 117 Средства за материјални трошоци, износот: 
„18,000.000" се заменува со износот: „30,570.000", во пози-
цијата 118 Средства за лични доходи и други лични при-
мања на функционерите, износот: „83,080.000" се заменува 
се износот: „117,192.000", во позицијата 119 Надомест за 
одвоен живот од семејството, износот: „1,100.000" се заме-
нува со износот: „2,504.000", во позицијата 120 Издавање 
„Збирка на судски одлуки“ износот: „1,000.000" се замену-
ва со износот: „1,800.000", во позицијата 121 Патни тро-
шоци во земјата, износот: „450.000" се заменува со изно-
сот: „700.000 , во позицијата 123 Преведување на јазиците 
на народите и народностите, износот: „450.000" се замену-
ва со износот: „800.000", во позицијата 126 Текушто 
одржување на зградата и инвентарот, износот: „250.000" 
се заменува со износот: „350.000", во позицијата 127 Тро-
шоци за престој на странски делегации, износот: „700.000" 
се заменува со износот: „1,000.000", во позицијата 128 Тро-
шоци за репрезентација, износот: „220.000" се заменува со 
износот: „420.000", во ставката Вкупно основна намена 01, 
износот: „277,980.000" се заменува со износот: 
„399,076.000", а во ставката Вкупно Раздел 6 (позиции 116 

до 130) износот: „277,980.000" се заменува со износов 
„399,076.000". 

7) во Раздел 7. Сојузно јавно обвинителство, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 131 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: 72,157.000" се заменува со износот: „102,084.000", 
во позицијата 132 Средства за материјални трошоци, из-
носот: „5,300.000" се заменува со износот: „8,800.000", во 
позицијата 133 Средства за лични доходи и други лични 
примања на функционерите, износот: „51,016.000" се заме-
нува со износот: „73,77^.000", во позицијата 134 Надомест 
за одвоен живот од семејството, износот: „960.000" се за-
менува со износот: „2,340.000", во позицијата 137 Трошо-
ци за советувања, следење и проучување на општествени-
те односи и појави, износот: „100.000" се заменува со изно-
сот: „180.000", во позицијата 138 Патни трошоци во земја-
та, износот: „500.000" се заменува со износот: „1.000,000" 
во ставката Вкупно основна намена 01 износот: 
„131,623.000" се заменува со износот: „189,770.000", а во 
ставката Вкупно Раздел 7 (позиции од 131 до 141), изно-
сот: „131,623.000" се заменува со износот: „189,770.000". 

8) во Раздел 8. Сојузно јавно правобранителство, Ос-
новна намена 01 Средства за работа на органите на упра-
вата, во позицијата 142 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „54,278.000" се заменува со износот: 
„72,840.000" во позицијата 143 Средства за материјални 
трошоци, износот: „3,500.000" се заменува со износот: 
„6,900.000", во позцијата 144 Средства за лични доходи и 
други лични примања на функционерите, износот: 
„13,903.000" се заменува со износот: „20,316.000", во позци-
јата 146 Трошоци за процесна и извршна постапка и заста-
пување во земјата, износот: „560.000" се заменува со изно-
сот: „1,060.000", во позцијата 147 Трошоци за водење на 
процеси во странство и патни торошоци, износот: 
„1,150.000" се заменува со износот: „1,850.000", во позција-
та 148 Трошоци за престој на странски делегации, изно-
сот: „300.000" се заменува со износот: „550.000", во пози-
цијата 150 Трошоци за состаноци, износот: „300.000" се 
заменува со износот: „450.000", во ставката Вкупно основ-
на намена 01, износот: „74,361.000" се заменува со изно-
сот: „104,336.000", а во ставката Вкупно Раздел 8 (позиции 
од 142 до 151), износот: „74,361.000" се заменува со изно-
сот: „104,336.000". 

9) во Раздел 9. Сојузен општествен правобранител на 
самоуправувањето, Основна намена 01 Средства за работа 
на органите на управата, во позицијата 152 Средства за 
лични доходи на работниците, износот: „39,832.000" се за-
менува со износот: „59,580.000", во позициајта 153 Сред-
ства за материјални трошоци, износот: „4,800.000" се за-
менува со износот: „7,314.000", во позицијата 154 Сред-
ства за лични доходи и други лични примања на функцио-
нерите, износот: „19,130.000" се заменува со износот: 
„27,684.000", во позицијата 155 Надомест за одвоен живот 
од семејството, износот: „600.000" се заменува со износот: 
„1,520.(Х)0", во позицијата 156 Трошоци за советувања и 
семинари, износот: „190.000" се заменува со износот: 
„360.000", во ставката Вкупно основна намена 01, износот: 
„64,662.000" се заменува со износот: „96,568.000", а во 
ставката Вкупно Раздел 9 (позиции од 152 до 159), изно-
сот: „64,662.000" се заменува со износот: „96.568.000". 

10) во Раздел 10. Сојузен совет за прекршоци, Основ-
на намена 01 Средства за работа на органите на управата, 
во позицијата 160 Средства за лични доходи на работни-
ците, износот: „79,057.000" се заменува со износот: 
„115,176.000", во позицијата 161 Средства за материјални 
трошоци, износот: „3,000.000" се заменува со износот: 
„5,300.000", во позицијата 162 Надомест за одвоен живот 
од семејството, износот: „320.000", се заменува со износот: 
„760.000", во позицијата 163 Патни трошоци во земјата, 
износот: „280.000", се заменува со износот: „380.000", во 
ставката Вкупно основна намена 01, износот: „83,317.000" 
се заменува со износот: „122,276.000", а во ставката Вкуп-
но Раздел 10 (позиции од 160 до 165), износот: „83,317.000" 
се заменува со износот: „122,276.000"; 

11) во Раздел 11. Сојузен секретаријат за надворешни 
работи, Основна намена 01 Средства за работа на органи-
те на управата, во позицијата 166 Средства за лични дохо-
ди на работниците, износот: „5.713,448.000" се заменува со 
износот: „7.180,069.000", во позицијата 167 Средства за ма-
теријални трошоци, износот: „645,133.000" се заменува со 
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износот: „853,133.000", во позицијата 168 Средства за лич-
ни доходи и други лични примања на функционерите, из-
носот: „204,664.000" се заменува со износот: „243,663.000", 
во позицијата 170 Надомест за работа ноќе, во недела и во 
денови на државни празници, износот: „7,444.000" се заме-
нува со износот: „9,944.000", во позицијата 174 Трошоци 
за консултации и состаноци на групата неврзани земји, из-
нрсот: „15,192.000" се заменува со износот: „30,192.000", во 
Дикцијата 175 Трошоци за учество на домашни делега-
ции на Конференцијата за европска безбедност и соработ-
ка, износот: „46,842.000" се заменува со износот: 
„116,842.000", во позицијата 178 Надомест за одвоен 
живот од семејството, износот: „10,128.000" се заменува со 
износот: „17,128.000", во позицијата 181 Средства за амор-
тизација, износот: „278,792.000" се заменува со износот: 
„832,782.000", во позицијата 182 Стручна обука на кадрите 
за Службата на врските, износот: „1,152.000" се заменува 
сд изнорот: „2,145.000", во позицијата 183 Средства за ра-
бота на дипломатските и конзуларните претставништва 
во странство, износот: „20.625,000.000" се заменува со из-
носот: „25.625,000.000", во позицијата 184 Замена на пат-
ните исправи на југословенските граѓани во странство, из-
носот: „98,241.000" се заменува со износот: „748,241.000", 
во позицијата 189 Стручно образование на кадрите, изно-
сот: „14,179.000" се заменува со износот: „19,179.000", во 
позицијата 190 Учество на СФРЈ во финансирањето на ми-
ровните сили на ООН на Блискиот Исток, износот: 
„84,000.000" се заменува со износот: „110,000.000", во пози-
цијата 191 Средства за научноистражувачка работа, изно-
сот: „386,650.000" се заменува со износот: „506,650.000", во 
ставката Вкупно основна намена 01, износот: 
„29,106,442.000" се заменува со износот: „37.270,545.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 11 (позиции од 166 до 191), из-
носот: „29.106,442.000" се заменува со износот: 
„37.270,545.000"; 

12) во Раздел 12. Сојузен секретаријат за внатрешни 
работи, Глава 1 Секретаријат, Основна намена 01 Сред-
ства за работа на органите на управата, во позицијата 192 

.Средства за лични доходи на работниците, износот: 
„7.740,762.000" се заменува со износот: „11.403,156.000", во 
позицијата 193 Средства за материјални трошоци, изно-
сот: „759,160.000" се заменува со износот: „1.039,160.000", 
во позицијата 194 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите, износот: „7,160.000" се за-
менува со износот: „11,343.000", во позицијата 195 За опре-
делени потреби, износот: „1.500,000.000" се заменува со из-
носот: „2.020,000.000", во позицијата 196 Набавка на обле-
ка и обувки, износот: „140,700.000" се заменува со износот: 
„180,700.000", во позицијата 197 Школување на кадри, из-
носот: „25,600.000", се заменува со износот: „65,600.000", 
во позицијата 199 Селидбени трошоци и испратнина, из-
носот: „12,300.000" се заменува со износот: „32,300.000", во 
позицијата 204 Средства за амортизација, износот: 
„100,254.000", се заменува со износот: „399,575.000", во 
ставката Вкупно основна намена 01, износот: 
„11.687,309.000" се заменува со износот: „16.553,207.000", а 
во ставката Вкупно Глава 1, износот: „11.687,309.000" се 
заменува со износот: „16.553,207.000". 

Во Глава 2. Институт за безбедност, Основна намена 
01 Средства за работа на органите на управата, во позици-
ја 209 Средства за лични доходи на работниците, износот: 
„1,852,535.000" се заменува со износот: „2.465,724.000", во 
позицијата 210 Средства за материјални трошоци, изно-
сот: „300,000.000" се заменува со износот: „350,000.000", во 
позицијата 211 Средства за определени потреби, износот: 
„738,000.000" се заменува со износот: „818,000.000", во по-
зицијата 214 Трошоци за одржување на згради, износот: 
„70,000.000" се заменува со износот: „120,000.000", во пози-
цијата 215 Селидбени трошоци и отпремнина, износот: 
„3,000.000" се заменува со износот: „8,000.000", во позици-
јата 217 Надомест за повремена, привремена и други рабо-
ти, износот: „1,200.000" се заменува со износот: 
„1,700.000", во позицијата 221 Средства за трошоци на Ин-
ститутот за безбедност во врска со укажување услуги на 
службите за безбедност во земјата и на трети лица во зем-
јата и странство, износот: „135,000.000" се заменува со из-
носот: „385,000.000", во ставката Вкупно основна намена 
01, износот: „3.132,235.000" се заменува со износот: 
„4.180,924.000", во ставката Вкупно Глава 2, износот: 
„3.132,235.000" се заменува со износот: „4.180,924.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 12 (позиции од 192 до 221) из-

носот: „14.819,544.000" се заменува со износот: 
„20.734,131.000"; 

13) во Раздел 13. Сојузен секретаријат за финансии, 
Глава 1 Секретаријат, Основна намена 01 Средства за ра-
бота на органите на управата, во позицијата 222 Средства 
за лични доходи на работниците, износот: „610,652.000" се 
заменува со износот: „879,018.000", во позицијата 223 
Средства за делумно покритие на трошоците за користе-
ње на годишен одмор, износот: „855,000.000" се заменува 
со износот: „965,000.000", во позицијата 224 Средства за 
други потреби за заедничка потрошувачка износот: 
„190,000.000" се заменува со износот: „230,000.000", во по-
зицијата 225 Средства за материјални трошоци, износот: 
„40,975.000" се заменува со износот: „72,975.000", во пози-
цијата 226 Средства за лични доходи и други лични при-
мања на функционерите, износот: „7,385.000" се заменува 
со износот: „9,096.000", во позицијата 227 Надомест за од-
воен живот од семејството, износот: „2,400.000" се замену-
ва со износот: „3,900.000" во позицијата 228 Патни трошо-
ци во странство, износот: „15,000.000" се заменува со изно-
сот: „27,000.000", во позицијата 229 Слободна зона кај 
Сежана, износот: „26,000.000" се заменува со износот: 
„31,980.000", во позицијата 231 Членарини на меѓународни 
организации, износот: „4.841,790.000 се заменува со изно-
сот: „6.341,790.000". Во позицијата 232 Соработка со меѓу-
народни финансиски организации, износот: „700.000" се 
заменува со износот: „1,200.000", во позицијата 234 Сред-
ства за усогласување на личните доходи во органите на 
федерацијата, износот: „674,409.000" се заменува со изно-
сот: „15.343,950.000", во позицијата 237 Надомест и прови-
зија на Службата за општествено книговодство износот: 
„60,000.000" се заменува со износот: „120,000.000", во став-
ката Вкупно Основна намена 01, износот: „7.728,726.000" 
се заменува со износот: „24.430,324.000". 

Во Основна намена 04 Трансферни средства на други 
општествено-политички заедници во позицијата 240 До-
полнителни средства на Социјалистичка Република Босна 
и Херцеговина износот: „43.012,500.000" се заменува со из-
носот: „43.354,180.000", во позицијата 243 Дополнителни 
средства на Социјалистичка Автономна' Покраина Косо-
во, износот: „70.628,200.000" се заменува со износот: 
„104.662,991.000" а во ставката Вкупно Основна намена 04, 
износот: „158.627,900.000" се заменува со износот: 
„192.964,371.000". 

Во Основна намена 05 Обврски во финансирањето на 
општествени дејности, во позицијата 24о Средства за бене-
фицирани пензии на воени лица во смисла на одредбите 
од Законот за обврските на федерацијата за пензии на бор-
ците, износот: „21.921,200.000" се заменува со износот: 
„33.247,200.000", во позицијата 247 Средства за валориза-
ција на воените пензии, износот: „24.356,900.000" се заме-
нува со износот: „49.263,690.000", во позицијата 248 До-
полнителни наменски средства за покритие на дефицитот 
во Фондот за пензиско осигурување на воените лица, изно-
сот: „75.506,400.000" се заменува со износот: 
„114.550,000.000", а во ставката Вкупно основна намена 05, 
износот: „123.899,740.000" се заменува со износот: 
„199.176,130.000". 

Во Основна намена 06 Други општи општествени по-
треби, во позицијата 249 Надомест за покритие на трошо-
ците на Службата за општествено книговодство за работи 
на евиденцијата, работи на контролата и информативно-
-аналитнчки работи, износот: „412,500.000" се заменува со 
износот: „594,000.000", во позицијата 250 Средства за ма-
теријални резерви, односот: „18.359,708.000" се заменува 
со износот: „20.970,008.000", а во ставката Вкупно основна 
намена 06, износот: „26.832,208.000" се заменува со изно-
сот: „29.624,008.000". 

Во Основната намена 07 Средства за резерви на феде-
рацијата, во позицијата 235 Текушта буџетска резерва, из-
носот: „1.659,900.000" се заменува со износот: 
„1.800,000.000", а во ставката Вкупно основна намена 07, 
износот: „1.909,900.000" се заменува со износот; 
„2.050,000.000". 

Во Основната намена 08 Орочени, издвоени средства, 
обврски и други потреби од интерес за федерацијата, во 
позицијата 254 Обврски по странски заеми, износот: 
„257,700.000" се заменува со износот: „371,000.000", во по-
зицијата 255 Преземена обврска на САП Косово за отпла-

т а на странскиот заем за хидроенергетскиот систем 
„Ибар-Лепенац", износот: „1.701,000.000" се заменува со 
износот: „3.303,400.000", во позицијата 256 Средства за по-
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критие на курсните разлики од поранешните години, изно-
сот: „2.797,900.000" се заменува со износот: 
„5.006,800.000", во позицијата 260 Членски влог на СФРЈ 
во Африканската банка за развој, износот: „350,000.000" се 
заменува со износот: „554,800.000", во позицијата 261 Оп-
што зголемување на капиталот на меѓународната банка за 
обнова и развој, износот: „1.230,000.000" се заменува со из-
носот: „9.618,200.000", во позицијата 263 Членски влог на 
СФРЈ во Заедничкиот фонд за примарни производи, изно-
сот: „242,000.000" се заменува со износот: „539,000.000", во 
позицијата 264 Обврски спрема Народната банка на Југо-
славија, износот: „28.857,700.000" се заменува со износот: 
„8.732,577.000", во позицијата 265 Зголемување на капита-
лот на Меѓународната финансиска корпорација (IFC) из-
носот: „167,500.000" се заменува со износот: „540,000.000", 
во позицијата 266, подгрупи 08-4-2 Средства за амортиза-
ција на обврзници износот: „7.609,700.000" се брише и се 
заменува со зборовите: „по позицијата 265 се додава нова 
позиција која гласи: „Обврски по основа на отплата на 
кредитот за набавена опрема за Радио-Југославија 
„500.000.000", а зборовите „266а" се заменуваат со зборо-
вите „266", во ставката Вкупно основна намена 08, изно-
сот: „45.608,500.000" се заменува со износот: 
„31.560,777.000", а во ставката Вкупно Глава 1, износот 
„364.606,974.000" се заменува со износот: „479.805,610.000". 

Во Глава 2 Сојузен девизен инспекторат, Основна на-
мена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 267 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „643,040.000" се заменува со износот: 
„855,886.000", во позицијата 268 Средства за материјални 
трошоци, износот: „44,314.000" се заменува со износот: 
„65,314.000", во позицијата 270 Патни трошоци на девиз-
ните инспектори во земјата, износот: „18,384.000" се заме-
нува со износот: „27,384.000", во позицијата 271 Закупи и 
одржување на деловни простории, износот: „18,441.000" се 
заменува со износот: „27,441.000", во ставката Вкупно ос-
новна намена 01, износот: „727,146.000" се заменува со из-
носот: „978,992.000", во ставката Вкупно Глава 2, износот: 
„727,146.000" се заменува со износот: „978,992.000", а во 
ставката Вкупно Раздел 13 (позиции од 222 до 274) изно-
сот: „365.334,120.000" се заменува со износот: 
„480.784,602.000"; 

14) во Раздел 14 Сојузен секретаријат за надворешна 
трговија, Основна намена 01 Средства за работа на орга-
ните на управата, во позицијата 275 Средства за лични до-
ходи на работниците, износот: „594,168.000" се заменува 
со износот: „779,970.000", во позицијата 276 Средства за 
материјални тоош^ци, износот: „33,587.000" се заменува 
со износот: „42,587.000", во позицијата 277 Средства за 
лични доходи и други лични примања на функционерите, 
износот: „6,698.000" се заменува со износот: „8,187.000", во 
позицијата 278 Надомести за одвоен живот од семејство-
то, износот: „840.000" се заменува со износот: „1,255.000", 
во позицијата 280 Трошоци за странски ш домашни деле-
гации, износот: „15,000.000" се заменува со износот: 
„20,000.000", во позицијата 284 Работи во врска со народ-
ната одбрана, износот: „284.000" се заменува со износот: 
„384.000", во позицијата 285 Трошоци на Комитетот за 
преговори во Глобалниот систем на трговските преферен-
цијали на ниво на министри што ќе се одржи во Југослави-
ја, износот: „75,583.000" се заменува со износот: 
„81,166.000", во ставката Вкупно основна намена 01, изно-
сот: „727,025.000" се заменува со износот: „934,414.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 14 (позиции 275 до 285) изно-
сот: „727,025.000" се заменува со износот: „934,414.000"; 

15) во Раздел 15 Сојузен секретаријат ва пазар и оп-
шти стопански работи Глава 1 Секретаријат, Основна на-
мена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 286 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „289,011.000" се заменува со износот: 
„397,957.000", во позицијата 287 Средства за материјални 
трошоци, износот: „16,712.000" се заменува со износот: 
„26,712.000", во позицијата 288 Средства за лични доходи 
и други лични примања на функционерите, износот: 
„6,040.000" се заменува со износот: „8,375.000", во позици-
јата 292 Средства за финансирање на трошоците во врска 
со анализа и прогноза на стопанските движења, износот: 
„14,000.000" се заменува со износот: „16,000.000" во пози-
цијата 295 Работи во врска со народната одбрана, изно-
сот: „154.000" се заменува со износот: „254.000", во ставка-
та Вкупно основна намена 01, износот: „336,623.000" се за-
менува со износот: „460,004.000", а во ставката Вкупно 

Глава 1. износот: „336,623.000" се заменува со износот: 
„460,004.000". 

Во Глава 2 Сојузен пазарен инспекторат, Основна на-
мена 01 Средства за работа на органите на убавата, во 
позицијата 296 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „319,478.000" се заменува со износот: 
„415,470.000", во позицијата 297 Средства за материјални 
трошоци, износот: „15,025.000" се заменува со износот: 
„22,375.000", во позицијата 298 Надомест за продолжена 
работа и работа во денови на државни празници, износот: 
„798.000" се заменува со износот: „1,198.000", во позиција-
та 301 Трошоци за контрола на квалитетот, износот! 
„2,000.000 се заменува со износот: „2,900.000", во позици-
јата 302 Закупи, износот: „4,000.000" се заменува со изно-
сот: „5,000.000", во позицијата 304 Надомест за вештачење 
и експертизи, износот: „1,000.000" се заменува со износот: 
„2,500.000", во позицијата 306 Патни трошоци на пазарни-
те инспектори во земјата, износот: „14,800.000" се замену-
ва со износот: „17,800.000", во позицијата 308 Надомест за 
одвоен живот од семејството, износот: „600.000" се заме-
нува со износот: „1,200.000", во ставката Вкупно основна 
намена 01, износот: „361,158.000" се заменува со износот: 
„471,900.000", а во ставката Вкупно Глава 2, износот: 
„361,158.000" се заменува со износот: „471,900.000". 

Во Глава 3 Сојузна дирекција за стоковни резерви, 
Основна намена 01, Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 311 Средства за материјални трошо-
ци, износот: „41,980.000", се заменува со износот: 
„60,980.000", во позицијата 313 Патни трошоци во земјата 
и во странство, износот: „6,913.000" се заменува со изно-
сот: „11,913.000", во ставкатаг Вкупно основна намена 01, 
износот: „757,814.000" се заменува со износот: 
„781,814.000", а во ставката Вкупно Глава 3, износот: 
„757,814.000" се заменува со износот: „781,814.000". 

Во Глава 4, Сојузен завод за цени, Основна намена 01 
Средства за работа на органите на управата, во позиција-
та 319 Средства за лични доходи на работниците, износот: 
„131,288.000" се заменува со износот: „186,286.000", во по-
зицијата 320 Средства за материјални трошоци, износот: 
„7,214.000" се заменува со износот: „11,814.000", во пози-
цијата 326 Патни трошоци во странство, износот: 
„1,000.000" се заменува со износот: „1,500.000", во ставката 
Вкупно основна намена 01, износот: „145,091.000" се заме-
нува со износот: „205,189.000", во ставката Вкупно Глава 
4, износот: „145,091.000" се заменува со износот: 
„205,189.000", а во ставката Вкупно Раздел 15 (позиции 286 
до 327) износот: „1.600,686.000" се заменува со износот: 
„1.918,907.000"; 

16) во Раздел 16 Сојузен секретаријат за правосудство 
и организација на сојузната управа, Глава 1 Секретаријат, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 328 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „183,235.000" се заменува со износот: 
„262,236.000", во позицијата 329 Средства за материјални 
трошоци, износот: „7,000.000" се заменува со износот: 
„10,000.000", во позицијата 330 Средства за лични доходи 
и други лични примања на функционерите, износот: 
„5,856.000" се заменува со износот: „8,412.000", во позици-
јата 332 Трошоци за екстрадиција износот: „4,450.000" се 
заменува со износот: „9,450.000", во позицијата 333 Патни 
трошоци во странство, износот: „700.000" се заменува со 
износот: „1,700.000", во позицијата 337 Средства за амор-
тизација, износот: „1.674,483.000" се заменува со износот: 
„2.331,483.000", во позицијата 340 за определени потреби, 
износот: „340,000.000" се заменува со износот: 
„440,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01, изно-

. сот: „4.220,344.000" се заменува со износот: 
„5.067,901.000", а во ставката Вкупно Глава 1, износот: 
„4.220,344.000" се заменува со износот: „5.067,901.000". 

Во Глава 2 Завод за унапредување на сојузната упра-
ва, Основна намена 01 Средства за работа на органите на 
управата, во позицијата 344 Средства за лични доходи на 
работниците, износот: „51,552.000" се заменува со изно-
сот: „83,136.000", во позицијата 345 Средства за матери-
јални трошоци, износот: „2,000.000" се заменува со изно-
сот: „2,800.000" во ставката Вкупно основна намена 01, из-
носот: „55,018.000" се заменува со износот: „87,402.000", а 
во ставката Вкупно Глава 2, износот: „55,018.000" се заме-
нува со износот: „87,402.000". 

i . 4 
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Во Глава 3 Завод за информатика на сојузните орга-
ни, основна намена 01 Средства за работа на органите на 
управата, во позицијата 352 Средства за лични доходи на 
работниците, износот: „166,620.000 “ се заменува со изно-
сот: „243,288.000", во позицијата 353 Средства за матери-
јални трошоци, износот: „15,640.000" се заменува со изно-
сот: „28,117.000", во позицијата 357 Трошоци за работа на 
електронскиот сметач, износот: „12,304.000" се заменува 
со износот: „15,304.000", во ставката Вкупно основна на-
мена 01, износот: „201,784.000" се заменува со износот: 
„393,929.000", а во ставката Вкупно Глава 3, износот: 
„201,784.000" се заменува со износот: „293,929.000". 

Во Глава 4. Финансирање на програмата за работа на 
самоуправните, институции и организации, Основна наме-
на 01 Средства за работа ца органите на управата, во по-
зицијата 361 Надомест на здравствените установи за 
укажување услуги, износот: „4,500.000" се заменува со из-
носот: „9,000.000", во позицијата 362 Средства за извршу-
вање на програмата за работа на Музејот на револуцијата 
на народите и народностите на Југославија, износот: 
„140^000.000" се заменува со износот: „160,000.000", во по-
зицијата 363 Средства за наградата АВНОЈ, износот: 
„11,000.000" се заменува со износот: „14,000.000", во пози-
цијата 364 Фонд за унапредување на ликовната уметност 
„Моша Пијаде“, износот: „15,000.000" се заменува со изно-
сот: „18,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01, 
износот: „191,450.Q00" се заменува со износот: 
„221,950.000", во ставката Вкупно Глава 4, износот: 
„191,450.000" се заменува со износот: „221,950.000", а во 
ставката Вкупно Раздел 16 (позиции од 328 до 366) изно-
сот: „4.668,596.000" се заменува со износот: 
„5.671,182.000". 

17) Во Разделот 17 Сојузен секретаријат за информа-
ции, Основна намена 01 Средства за работа на органите 
на управата во позицијата 367 Средства за лични доходи 
на работниците, износот: „347,210.000" се заменува со из-
носот: „504,000.000", во позицијата 368 Средства за мате-
ријални трошоци, износот: „15,937.000" се заменува со из-
носот: „23,945.000" во позицијата 369. Средства за лични 
доходи и други лични примања на функционерите, изно-
сот: „6,382.000" се заменува со износот: „8,172.000", во по-
зицијата 370 Претплата за печат, списанија и публикации, 
износот: ^2,724.000" се заменува со износот: „4,224.000", во 
позицијата 371 Трошоци за престој на странски гости и 
публицисти, износот: „8,564.000" се заменува со износот: 
„9,564.000", во позицијата 373 Школување на новинари од-
неврзаните земји, износот: „10,160.000" се заменува со из-
носот:13,160.000", во позицијата 375 Извршување на про-
грамата замеѓународни врски на Сојузот на новинарите 
на Југославија, износот: „2,750.000" се заменува со изно-
сот: „3,250.000", во позицијата 379 Издавачка дејност, ак-
туелни пишувани информации, откуп на изданија за Југо-
славија на странски јазици, информативно-документарни 
филмови, фотоинформации, изложби посебни акции, опе-
ративен фонд при Секретаријатот и трошоци за тран-
спорт на информативно-пропагандниот материјал, изно-
сот: „90,666.000" се заменува со износот: „100,666.000", во 
позицијата 380. Откуп на периодични публикации намене-
ти за странство, износот: „247,168.000" се заменува со из-
носот: „327,168.000", во позицијата 381 Радиопрограма за 
странство, износот: „1.154,680.000" се заменува со изно-
сот: „1.396,680.000", во позицијата 383 Новинско-агенцис-
ки услуги, износот: „2.446,718.000" се заменува со износот: 
„2.946,718.000", во позицијата 384 Трошоци за изработка 
на „Филмски новости“, износот: „155,000.000" се заменува 
со износот: „195,000.000", во позицијата 387 Меѓународен 
прес-центар во Белград, износот: „55,210.000" се заменува 
со износот: „70,210.000", во позицијата 389 Општонародна 
одбрана и општествена самозаштита во системот на јав-
ното информирање, износот: „814,000.000", се заменува со 
износот: „2.052,000.000", во ставката Вкупно основна на-
мена 01, износот: „5,465,468.000" се заменува со износот: 
„7.763,056.000", а во ставката Вкупно Раздел 17. (позиции 
од 367 до 389) износот: „5.465,468.000" се заменува со изно-
сот: „7.763,056.000". 

18) Во Раздел 18 Сојузен комитет за енергетика и ин-
дустрија, Основна намена 01 Средства за работа на орга-
ните на управата, во позицијата 390 Средства за лични до-
ходи на работниците, износот: „338,606.000" се заменува 
со износот: „483,811.000", во позицијата 391. Средства за 
материјални трошоци, износот: „14,690.000" се заменува 
со износот: „24,690.000", во позциијата 392 Средства за 

лични доходи и други лични примања на функционерите, 
износот: 6,659.000" се заменува со износот: „8,462.000", во 
позицијата 396 Трошоци за одржување седници на Коми-
тетот, износот: „700.000" се заменува со износот: 
„1,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01, изно-
сот: „384,185.000" се заменува со износот: „541,493.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 18 (позиции 390 до 400) изно-
сот: „384,185.000" се заменува со износот: „541,493.000". 

19) Во Раздел 19 Сојузен комитет за земјоделство, Ос-
новна намена 01 Средства за работа на органите на упра-
вата, во позицијата 401 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „920,846.000" се заменува со износот: 
„1.152,742.000", во позицијата 402 Средства за материјал-, 
ни трошоци, износот: „16,180.000" се заменува со износот: 
„31,180.000", во позицијата 403 Средства за материјални 
трошоци на граничните станици, износот: „50,963.000" се 
заменува со износот: „70,963.000", во позицијата 404 Сред-
ства за лични доходи и други лични примања на функцио-
нерите износот: „6,472.000" се заменува со износот: 
„8,954.000", во позицијата 405 Трошоци за меѓународна 
сорботка во водостопанството, износот: „2,500.000" се за-
менува со износот: „4,700.000", во позицијата 408 Надо-
мест за работа на членовите на посебни комисии, износот: 
„700.000" се заменува износот: „850.000", во позицијата 
410 Трошоци за меѓународна соработка во земјоделството 
и шумарството, износот: „5,000.000" се заменува со изно-
сот: „8,000.000", во позицијата 411 Трошоци за одржување 
на седници на Комитетот, износот: „1,000.000" се заменува 
со износот: „1,400.000", во позицијата 429 Надомест за ра-
бота ноќе и во денови на државни празници во областа на 
ветеринарството на граничните премини, износот: 
„1,000.000" се заменува со износот: „5,000.000", во позици-
јата 431 Надомест за работа ноќе и во денови на државни 
празници во областа на заштитата на растенија на гранич-
ните премини, износот: „1,000.000" се заменува со изно-
сот: „5,000.000", во позицијата 432 Трошоци на инспекци-
јата на Комитетот во врска со прегледот на кланиците 
што извезуваат, износот: „1,000.000" се заменува со изно-
сот: „1,500.000", во позицијата 435 Трошоци за одржување 
на деловни простории на граничните станици, износот: 
„1,200.000" се заменува со износот: „1,600.000", во ставката 
Вкупно основна намена 01, износот: „2.712,065.000" се за-
менува со износот: „2,996,093.000", а во ставката Вкупно 
Раздел 19 (позиции 401 до 445) износот: „2.712,065.000" се 
заменува со износот: „2.996,093.000". 

20) Во Разделот 20 Сојузен комитет за сообраќај и вр-
ски, Глава 1 Комитет, Основна намена 01 - Средства за 
работа на органите на управата, во позицијата 446 Сред-
ства за лични доходи на работниците, износот: 
„330,927.000" се заменува со износот: „470,301.000", во по-
зицијата 447 Средства за материјални трошоци износот: 
„30,762.000" се заменува со износот: „40,056.000", во пози-
цијата 448 Средства за лични доходи и други лични при-
мања на функционерите, износот: „6,220.000" се заменува 
со износот: „8,683.000", во позицијата 451 Патни трошоци 
во странство, износот: „11,880.000" се заменува со изно-
сот: „13,880.000", во позицијата 453 Печатење на меѓуна-
родни дозволи во сообраќајот, износот: „3,500.000" се за-
менува со износот: „8,500.000", во позицијата 455 Надо-
мест за одвоен живот од семејството, износот: „2,500.000" 
се заменува со износот: „2,660.000", во позицијата 463 Тро-
шоци за безбедност на пловидбата во поморскиот сообра-
ќај износот: „400,000.000" се заменува со износот: 
„581,800.000", во позицијата 464 Трошоци за безбедност на 
пловидбата во речниот сообраќа!, износот: „706,000.000" 
се заменува со износот: „906,000.000", во ставката Вкупно 
основна намена 01, износот: „2.340,250.000" се заменува со 
износот: „2.880,341.000", а во ставката Вкупно Глава 1, из-
носот: „2.340,250.000" се заменува со износот: 
„2.880,341.000". 

Во Глава 2 Сојузна управа за контрола на летање^, 
Основна намена 01 - Средства за работа на органите на 
управата, во позицијата 468 Средства за лични доходи на 
работниците, износот: „5.251,984.000" се заменува со изно-
сот: „7.124,505.000", во позицијата 469 Средства за матери-
јални трошоци, износот: „189,623,000" се заменува со из-
носот: „104.770.000", во позицијата 470 Трошоци на пого-
нот, износот: „1.594,600.000" се заменува со износот: 
„2,594,600.000", во позицијата 471 Закупи, износот: 
„9,970.000" се заменува со износот: „19,970.000", во пози-
цијата 473 Надомест за работа ноќе и во денови на држав-
ни празници и за продолжена работа, износот: 
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„165,000.000" се заменува со износот: „265,000.000", во по-
зицијата 475 Трошоци за користење на возила, износот: 
„60,000.000" се заменува со износот: „86,000.000", во пози-
цијата 476 Трошоци за осигурување, износот: „46,200.000" 
се заменува со износот: „71,500.000", во позицијата 477 
Патни трошоци во земјата, износот: „90,000.000" се заме-
нува со износот: „130,000.000", во позицијата 478 Трошоци 
на печатницата, износот: „9,800.000" се заменува со изно-
сот: „14,800.000", во позицијата 479 Набавка на облека и 
обувки, износот: „40,000.000" се заменува со износот: 
„60,000.000", во позицијата 480 Трошоци за банкарската 
провизија, износот: „33,000.000" се заменува со износот: 
„40,000.000", во позицијата 481 Патни трошоци во стран-
ство, износот: „11,000.000" се заменува со износот: 
„16,000.000", во позицијата 482 Набавка на средства за за-
штита на работа, износот: „15,400.000" се заменува со из-
носот: „20,400.000", во позицијата 483 Средства за аморти-
зација, износот:, „425,139.000" се заменува со износот: 
„545,183.000% во позицијата 484 Поштенско-телеграфски и 
телефонски трошоци, износот: „275,800.000" се заменува 
со износот: „500,800.000", во позицијата 485 Трошоци за 
чување и обезбедување на имотот, износот: „30,000.000" се 
заменува со износот: „45,000.000'\ во позицијата 486 Тро-
шоци за лекарски прегледи на контролорите, летачите, 
техничарите и возачите, износот: „24,700.000" се заменува 
со износот: „30,000.000", во позицијата 489 Трошоци што 
се плаќаат по воените прописи, износот: „19,600.000" се за-
менува со износот: „39,100.000", во ставката Вкупно основ-
на намена 01, износот: „8.553,464.000" се заменува со изно-
сот: „11.569,276.000", а во ставката Вкупно Глава 2 изно-
сот: „8.553,464.000" се заменува со износот: 
„12.069,276.000". 

Во Глава 3 Сојузна управа за радиоврски, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 493 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „277,250.000" се заменува со износот: 
„385,623.000", во позицијата 494 Средства за материјални 
трошоци, износот: „13,005.000" се заменува со износот: 
„14,757.000", во позицијата 496 Трошоци за одржување на 
контролномерни центри, износот: „2,800.000" се заменува 
со износот: „4,300.000", во позицијата 497 Осигурување на 
имот, износот: „9,800.000" се заменува во износот: 
„12,300.000", во позицијата 498 Трошоци на возниот парк, 
износот: „5,600.000" се заменува со износот: „9,200.000", во 
позицијата 499 Патни трошоци во земјата, износот: 
„5,900.000" се заменува со износот: „11,900.000" во позици-
јата 500 Патни трошоци во странство, износот: 
„6,000.000" се заменува со износот: „10,650.000", во позци-
јата 503 Информационо-документациона обработка на 
податоци, износот: „2,600.000" се заменува со износот: 
„3,100.000", во позицијата 504 Трошоци за тековно и ин-
вестиционо одржување 1/6 на деловниот простор во КМЦ 
Риека, износот: „1,120.000" се заменува со износот: 
„2,120.000", во позицијата 505 Поштенско-телеграфски и 
телефонски трошоци, износот: „3,500.000" се заменува со 
износот: „5,600.000", во позицијата 507 Обврски спрема 
Меѓународната унија за телекомуникации и други плаќа-
ња, износот: „4,200.000" се заменува со износот: 
„5,200.000", во позицијата 508 Средства за материјални 
трошоци на контролно-мерните центри, износот: 
„2,800.000" се заменува со износот: „5,300.000", во ставката 
Вкупно основна намена 01, износот: „337,680.000" се заме-
нува со износот: „473,155.000", а во ставката Вкупно Глава 
3, износот: „337,680.000" се заменува со Износот: 
„473,155.000". 

Во Глава 4 Сојузен воздухопловен инспекторат Ос-
новна намена 01 Средства за работа на органите на упра-
вата, во позицијата 512 Средства за лични доходи на ра-
ботници износот: „170,234.000" се заменува со износот: 
„237,866.000", во позицијата 513 Средства за материјални 
трошоци износот: „12,595.000" се заменува со износот: 
„15,139.000", во позицијата 514 Трошоци за користење на 
авиони и автомобили износот: „16,000.000" се заменува со 
износот: „19,000.000", во позицијата 517 Патни трошоци 
во странство, износот: „4,800.000" се заменува со износот: 
„7,800.000", во позицијата 519 Патни трошоци во земјата 
износот: „7,100.000" се заменува со износот: „9,100.000" во 
ставката Вкупно основна намена 01 износот: „214,663.000" 
се заменува со износот: „292,839.000", во ставката Вкупно 
Глава 4, износот: „214,663.000" се заменува ср износот: 
„292,839.000", а во ставката Вкупно Раздел 20 (позиции 446 

до 526), износот: „11.446,057.000" се заменува со износот: 
„15.715,611.000". 

21) Во Раздел 21 Сојузен комитет за труд, здравство и 
социјална заштита, Глава 1 Комитет, Основна намена 01 
Средства за работа на органите на управата, во позиција-
та 527 Средства за лични доходи на работниците износот: 
„595,209.000" се заменува со износот: „806,751.000", во по-
зицијата 528 Средства за материјални трошоци износот: 
„25,133.000" се заменува со износот: „44,133.000", во пози-
цијата 529 Средства за лични доводи и други лични при-
мања на функционерите износот: „6,880.000" се ^менува 
со износот: „9,237.000", во. позицијата 535 Трошоци за 
одржување на седници на Комитетот и на неговите тела за 
подготовка на здравството за општонародна одбрана из-
носот: „892.000" се заменува со износот: „1,392.000", по по-
зицијата 537 се додава нова позиција 537а, која гласи: 
„537а 01-3-2 Средства за превенција и сузбивање на ма-
лигни и кардиоваскуларни заболувања „100,000.000", во 
позицијата 539 Закуп и одржување на деловните просто-
рии за граничен санитарен надзор износот: „5,742.000" се 
заменува со износот: „13,242.000", во позицијата 544 Тро-
шоци во врска со вршење надзор на граница износот: 
„15,340.000 се заменува со износот: „19,340.000", во пози-
цијата 546 Заштита од јонизирачки зрачења износот: 
„504.000" се заменува со износот: „8,564.000", во позиција-
та 547 Материјално обезбедување и сместување на бегал-
ци износот: „17,669.000" се заменува со износот: 
„24,277.000", во позицијата 548 Трошоци за определени ра-
боти од областа на здравствената заштита од непосреден 
интерес за остварување функцијата на федерацијата што 
ќе се договорат со Сојузниот завод за дравствена заштита 
износот: „81,200.000" се заменува со износот: 
„121,200.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „846,086.000" се заменува со износот: „1.245,653.000", 
а во ставката Вкупно Глава 1 износот: „846,086.000" се за-
менува со износот: „1.245,653.000". 

Во Глава 2 Сојузно биро за работи на вработувањето, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 563 Средства за лични доходи на ра-
ботниците износот: ,Л78,854.000" се заменува со износот: 
„244,608.000", во позицијата 564 Средства за материјални 
трошоци износот: „12,088.000" се заменува со износот: 
„16,461.000", во позицијата 565 Материјални трошоци на 
постојаните југословенско-странски комисии износот: 
„4,740.000" се заменува со износот: „5,240.000", во позици-
јата 567 Трошоци за печатење и издавање на билтени и из-
вештаи износот: „2,270.000" се заменува со износот: 
„2,770.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „212,936.000" се заменува со износот: „284,063.000", во 
ставката Вкупно Глава 2 износот: „212,936.000" се замену-
ва со износот: „284,063.000", а во ставката Вкупно разде-
лот 21 (позиции 527 до 572), износот: „1.059,022.000" се за-
менува со износот: „1.529,716.000". 

22) Во Разделот 22 Сојузен комитет за прашања на 
борците и воените инвалиди, Основна намена 01 Средства 
за работа на органите на управата, во позицијата 573 
Средства за лични доходи на работниците износот: 
„66,254.000" се заменува со износот: „̂  88,184.000", во пози-
цијата 574 Средства за материјални трошоци износот: 
„3,500.000" се заменува со износот: „5,700.000", во позици-
ја 575 Средства за лични доходи и други лични примања 
на функционерите износот: „6,872.000", се заменува со из-
носот: „9,147.000", во позицијата 577 Патни трошоци во 
земјата износот: „357.000" се заменува со износот: 
„1,857.000", во позицијата 578 Трошоци за одржување на 
седници на Комитетот износот: „500.000" се заменува со 
износот: „1,000.000", во позицијата 579 Уредување на гро-
бовите и гробиштата на југсловенските борци износот: 
„40,800.000 се заменува со износот: „70,800.000", а во 
ставката Вкупна основна намена 01 износот: „123,397.000" 
се заменува со износот: „181,802.000". 

Во Основната намена 05 Обврски во финансирањето 
на општествените дејности, во позицијата 580 Средства за 
бенефицирани пензии (без воените пензии) во смисла на 
одредбите на Законот за обврските на федерацијата за пен-
зиите на борците износот: „98.415,800.000" се заменува со 
износот: „275.500,000.000", во позицијата 581 Средства за 
инвалидски примања на воените инвалиди износот: 
„43.452,700.000" се заменува со износот: „110.000,000.000", 
во позицијата 582 Средства за здравствена заштита на во-
ените инвалиди износот: „2.715,500.000" се заменува со из-
носот: „3.804,400.000", во позицијата 583 Средства за бањ-
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еко и климатско лекување износот: „3.171,700.000" се заме-
нува со износот: „5.794,800.000", во позицијата 585 На-
домест на носителите на „Партизанска споменица 1941" и 
на други одликувани лица износот: „1.403,200.000" се за-
менува со износот: „2.064,421.000", во позицијата 586 Ин-
валидски примања во странство износот: „420,000.000" се 
заменува со износот: „650,279.000", во ставката Вкупно ос-
новна намена 05 износот: „149.625,900.000" се заменува со 
износот: „397.860,900.000", во ставката Вкупно Раздел 22 
(позиции 573 до 587) износот: „149.749,297.000" се замену-
ва со износот: „398.042,702.000". 

с 23) Во Раздел 23 Сојузен комитет за законодавство, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата во позицијата 588 Средства за лични доходи на ра-
ботниците износот: „167,684.000" се заменува со износот: 
„205,788.000", во позицијата 589 Средства за материјални 
трошоци износот: „6,650.000" се заменува со износот: 
„9,296.000", во позицијата 590 Средства за лични доходи и 
други лични примања на функционерите износот: 
„6^268.000" се заменува со износот: „8,772.000", во позици-
јата 591 Патни трошоци во земјата на членовите на Коми-
тетот и неговите тела износот: „1,400.000" се заменува со 
износот: „1,600.000", во позицијата 593 Комисија за прав-
ни прашања на СЕВ, износот: „3,000.000" се заменува со 
износот: „4,000.000", во ставката Вкупно основна намена 
01 износот: „185,058.000" се заменува со износот: 
„229,512.000", во ставката Вкупно Раздел 23 (позиции 588 
до 593) износот: „185,058.000" се заменува со износот: 
„22?,512.000". 

: z 24) Во Раздел 24 Сојузен комитет за наука и техноло-
гија, Основна намена 01 Средства за работа на органите 
на управата во позицијата 594 Средства за лични доходи 
на работниците износот: „38,445.000" се заменува со изно-
сот: „58,832.000", во позицијата 595 Средства за матери-
јални трошоци износот: „5,660.000" се заменува со изно-
сот: „9,160.000", во позицијата 596 Средства за лични до-
ходи и други лични примања на функционерите износот: 
„7,455.000" се заменува со износот: „8,842.000", во позици-
јата 601 Средства за финансирање на научноистражувачки 
проекти и научни студии износот: „200,600.000" се замену-
ва со износот: „300,600.000", во ставката Вкупно основна 
намена 01 износот: „287,660.000" се заменува со износот: 
„412,934.000", а во ставката Вкупно Раздел 24 (позиции 594 
до 601), износот: „287,660.000" се заменува со износот: 
„412,934.000". 

25) Во Раздел 25 Сојузен комитет за туризам, Основ-
на намена 01 Средства за работа на органите на управата 
во позицијата 602 Средства за лични доходи на работни-
ците износот: „51,098.000" се заменува со износот: 
„80,989.000", во позицијата 603 Средства за материјални 
трошоци износот: „7,690.000" се заменува со износот: 
„10,690.000", во позицијата 604 Средства за лични доходи 
на функционерите износот: „6,088.000" се заменува со из-
носот: „8,375.000", во позицијата 606 Патни трошоци во 
странство износот: „6,000.000" се заменува со износот: 
„7,000.000", во позицијата 609 Трошоци за стручниот со-
вет на Комитетот износот: „2,000.000" се заменува со из-
носот: „3.000.000", во позицијата 610 Патни трошоци во 
земјата, износот: „3,000.000 се заменува со износот: 
„4,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „84,426.000" се заменува со износот: „122,604.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 25 (позиции 602 до 613) изно-
сот: „84,426.000" се заменува со износот: „122,604.000". 

26) Во Раздел 26 Сојузна управа за царини, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 614 Средства за лични доходи на работниците 
износот: „14.746,034.000" се заменува со износот: 
„21.034,684.000", во позицијата 615 Средства за материјал-
ни трошоци износот: „2.000,000.000" се заменува со изно-
сот: „3.000,000.000", во позицијата 618 Закупи износот: 
„45,000.000" се заменува со износот: „90.000.000", во пози-
цијата 619 Средства за амортизација износот: 
„685,530.000" се заменува со износот: „1.450,000.000", во 
позицијата 620 Набавка на облека и обувки' износот: 
„234,400.000" се заменува со износот: „391,100.000", во по-
зицијата 621 Осигурување на имот износот: „35,531.000" се 
заменува со износот: „45,000.000", во позицијата 623 На-
гради за откривање на царински прекршоци износот: 
„9,318.000" се заменува со износот: „14,318.000", во пози-
цијата 626 Трошоци за физичко обезбедување на објекти и 
имот, износот: „5,000.000" се заменува со износот: 
„10,000.000", во позицијата 627 Набавка на обрасци во ца-

ринската постапка износот: „200,000.000" се заменува со 
износот: „220,000.000", во ставката Вкупно основна наме-
на 01 износот: „17.987,398.000" се заменува со износот: 
„26.281,687.000", а во ставката Вкупно Раздел 26 (позиции 
614 до 628) износот: „17.987,398.000" се заменува со изно-
сот: „26.281,687.000". 

27) Во Раздел 27 Сојузен заведеа општествено плани-
рање, Основна намена 01 Средства за работа на органите 
на управата, во позицијата 629 Средства за лични доходи 
на работниците, износот: „472,652.000" се заменува со из-
носот: „683,028.000", во позицијата 630 Средства за мате-
ријални трошоци износот: „29,535.000" се заменува со из-
носот: „599,535.000", во позицијата 631 Средства за лични 
доходи и други лични примања на функционерите изно-
сот: „12,247.000" се заменува со износот: „17,118.000", во 
позицијата 634 Надомест за одвоен живот од семејството 
износот: „1,000.000" се заменува со износот: „3,000.000", во 
позицијата 635 Трошоци за стручни консултации и совету-
вања износот: „800.000" се заменува об износот: 
„1,800.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „531,384.000" се заменува со износот: „779,631.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 27 (позиции 629 до 638) изно-
сот: „531,384.000" се заменува со износот: „779,631.000". 

28) Во Раздел 28 Сојзен завод за статистика, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 639 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „1.261,019.000" се заменува со износот: 
„1.796,883.000", во позицијата 640 Средства за материјал-
ни трошоци износот: „111,242.000" се заменува со изно-
сот: „137,712.000", во позицијата 647 Закупи износот: 
„18,800.000" се заменува со износот: „23,800.000", во став-
ката Вкупно основна намена 01 износот: „2.859,168.000" се 
заменува со износот: „3.426,502.000", а во ставката Вкупно 
Раздел 28 (позиции 639 до 653) износот: „2.859,168.000" се 
заменува со износот: „3.426,502.000". 

29) Во Раздел 29 Сојузен завод за меѓународна науч-
на, просветно-културна и техничка соработка, Основна на-
мена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 654 Средства за лични доходи на работниции-
те, износот: „344,182.000" се заменува со износот: 
„461,544.000", во позицшата 655 Средства за материјални 
трошоци износот: „27,233.000" се заменува со износот: 
„40,233.000", во позицијата 656 Надомест за одвоен живот 
од семејството износот: „432.000" се заменува со износот: 
„1,680.000", во позицијата 658 Трошоци за работа на Југо-
словенската комисија за соработка со Организацијата на 
Обединетите нации за просвета, наука и култура (УНЕС-
КО) износот: „25,000.000" се заменува со износот: 
„38,000.000", во позицијата 662 Трошоци за културно-про-
светна соработка со земјите во развој износот: 
„25,000.000 се заменува со износот: „45,000.000", во пози-
цијата 664 Меѓународни преговори и заседанија на мешо-
вити комисии - патни трошоци во земјата и странство, из-
носот: „34,000.000" се заменува со износот: „41,000.000", во 
позицијата 666 Надомест за здравствени услуги дадени на 
персоналот на Претседателството на ООН во Југославија 
износот: „150.000" се заменува со износот: „500.000% во 
позицијата 667 Надомест за вршење на определени работи 
од надлежност на федерацијата од страна на Југословен-
скиот библиографски институт износот: „3,500.000" се за-
менува со износот: „6,500.000", во позицијата 668 Инфор-
мативна дејност износот: „3,000.000" се заменува со изно-
сот: „5,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01 из-
носот: „930,817.000" се заменува со износот: 
„1.107,777.000", а во ставката Вкупно Раздел 29 (позиции 
654 до 670) износот: „930,817.000 се заменува со износот: 
„1.107,777.000". 

30) Во Раздел 30 Сојузен хидрометеоролошки завод, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-

вата, во позицијата 671 Средства за лични доходи на ра-
тниците, износот: „600,799.000" се заменува со износот: 

„867,902.000", во позицијата 672 Средства за материјални 
трошоци износот: „74,998.000" се заменува со износот: 
„124,616.000", во позицијата 673 Надомест за работа во не-
дела, ноќе и во денови на државни празници, износот: 
„10,816.000" се заменува со износот: „20,816.000", во пози-
цијата 674 Надомест на Радио-Белград за емитување на 
водосгојот на Дуиав, износот: „3,600.000" се заменува со 
износот: „4,260.000", во позицијата 675 Трошоци на теле-
комуникациските врски, износот: „90,000.000" се заменува 
со износот: „130,000.000", во позицијата 676 Патни трошо-
ци во странство износот: „2,886.000" се заменува со изно-
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сот: „6,386.000", во позицијата 677 Надомест за одвоен 
живот од семејството износот: „420.000" се заменува со из-
носот: „960.000", во позицијата 678 Трошоци за печатење 
на Годишникот на атласот на клима и други стручни пуб-
ликации износот: „13,200.000" се заменува со износот: 
„33,200.000", во позицијата 679 Финансирање на меѓуна-
родната програма според посебнни одлуки на СИС („FI-
ERZA", „ALPEX", „НОМЅ", „ЕМЕР", „MED-POL" и „VI-
TUKI"), износот: „28,000.000" се заменува со износот: 
„40,000.000", во позицијата 680 Трошоци за одржување на 
згради и инвентар, износот: „15,000.000" се заменува со из-
носот: „35,000.000", во позицијата 681 Патни трошоци во 
земјата износот: „3,500.000" се заменува со износот: 
„5,500.000" во позицијата: „686 Работи за следење на зага-
дувањето на реката Сава со минерални масла износот: 
„786.000" се заменува со износот: „6,402.000", во ставката 
Вкупно основна намена 01 износот: „849,948.000" се заме-
нува со износот: „1.280,985.000", а во ставката Вкупно Раз-
дел 30 (позиции 671 до 687) износот: ,,849,948.000г' се заме-
нува со износот: „1.280,985.000". 

31) Во Раздел 31 Сојузен завод за стандардизација, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 688 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „569,776.000" се заменува со износот: 
„692,983.000", во позицијата 689 Средства за материјални 
трошоци износот: „28,764.000" се заменува со износот: 
„36,808.000", во позицијата 691 Трошоци за преведување 
на југословенските стандарди на јазиците на народите и 
народностите на Југославија износот: „22,000.000" се заме-
нува со износот: 30,000.000", во позицијата 698 Меѓуна-
родна соработка за ООН, СЕВ и ЗВР, износот: 
„11,000.000" се заменува со износот: „16,669.000", во пози-
цијата 699 Поштенско-телеграфски и телефонски трошо-
ци износот: „10,700.000" се заменува со износот: 
„13,700.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „698,000.000" се заменува со износот „845,920.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 31 (позиции 688 до 700) изно-
сот: „698,000.000" се заменува со износот: „845,920.000". 

32) Во Раздел 32 Сојузен завод за патенти, Основна 
намена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 701 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „351,762.000" се заменува со износот: 
„484,372.000", во позицијата 702 Средства за материјални 
трошоци износот: „27,558.000" се заменува со износот: 
„39,505.000", во позицијата 710 Трошоци за информацио-
ниот систем износот: „8,800.000" се заменува со износот: 
„22,165:000", во позицијата 714 Набавка на стручна лите-
ратура износот: „3,000.000" се заменува со износот: 
„5,200.000", во ставката Вкупно Основна намена 01 изно-
сот: „427,581.000" се заменува со износот: „587,703.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 32 (позиции 701 до 719) изно-
сот: „427,581.000" за заменува со износот: „587,703.000". 

33) Во Раздел 33 Сојузен завод за мери и скапоцени 
метали, Основна намена 01 Средства за работа на органи-
те на управата, во позицијата 721 Средства за материјал-
ни трошоци, износот: „97,722.000" се заменува со износот: 
„130,030.000", во позицијата 723 Набавка на жигови и си-
тен инвентар износот: „15,000.000" се заменува со износот: 
„16,500.000", во позицијата 724 Трошоци за унапредување 
на службата износот: „1,600.000" се заменува со износот: 
„2,600.000", во позицшата 725 Патни трошоци во земјата 
износот: „91,000.000" се заменува со износот: 
„П 1,000.000", во позицијата 726 Патни трошоци во стран-
ство износот: „8,500.000" се заменува со износот: 
„10,000.000", во позицијата 727 Трошоци за меѓународна 
соработка износот: „350.000" се заменува со - износот: 
„5.350.000", во позицијата 728 Трошоци за издавање на 
публикации износот: „3,000.000" се заменува со износот: 
„3,750.000", во позицијата 731 Изработка на стручно-тех-
нички прописи, подзаконски акти и упатства во областа на 
метрологијата износот: „1,000.000" се заменува со изно-
сот: „1,300.000", во позицијата 735 Трошоци за одржување 
на товарните возила износот: „18,200.000" се заменува со 
износот: „28,200.000", во позицијата 738 Набавка на струч-
ни публикации и литература износот: „1,300.000" се заме-
нува со износот: „1,800.000", во позицијата 739 Трошоци 
за механографска обработка на податоци износот: 
„1,200.000" се заменува со износот: „1,700.000", во позици-
јата 741 Трошоци за печатење на образсци сврзани со ос-
тварување на приходи износот: „18,000.000" се заменува 
со износот: „21,000.000", во позицијата 742 Трошоци на 
информативната дејност, износот: „550.000" се заменува 

со износот: „616.000", во позицијата 745 Средства за рабо-
та на Југословенскиот центар за техничка и научна доку-
ментација, износот: „1,300.000" се заменува со износот: 
„1,500.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „1.882,609.000" се заменува со износот: „1.959,233.000" 
а во ставката Вкупно Раздел 33 (позиции 720 до 747) изно-
сот: „1.882,609.000" се заменува со износот: 
„1.959,233.000". 

34) Во Раздел 34 Сојузен геолошки завод, Основна на-
мена 01, Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 748 Средства за лични доходи на работниците, 
износот: „48,827.000" се заменува со износот: „57,864.000", 
во позицијата 749 Средства за материјални трошоци изнФ 
сот: „2,741.000" се заменува со износот: „4,418.000", во по-
зицијата 751 Трошоци за изработка и печатење на ком-
плексна геолошка карта на Југославија износот: 
„30,000.000" се заменува со износот: „40,072.000", во став-
ката Вкупно основна намена 01, износот: „89,183.000" се 
заменува со износот: „109,969.000", а во ставката Вкупно 
Раздел 34 (позиции 748 до 755) износот: „89,183.000" се за-
менува со износот: „„109,969.000". 

35) Во Раздел 35 Архив на Југославија, Основна наме-
на 01, Средства за работа на органите на управата, во по-
зицијата 756 Средства за лични доходи на работниците из-
носот: „231,822.000" се заменува со износот: „319,744.000", 
во позицијата 757 Средства за материјални трошоци изно-
сот: „22,360.000" се заменува со износот: „287,960.000", во 
позицијата 759 Трошоци за заштита на рахивската граѓа 
во случај на војна износот: „560.000" се заменува со изно-
сот: „1,560.000" во позицијата 760 Трошоци за одржување 
на инвентарот износот: „800.000" се заменува со износот: 
„1,000.000", во позицијата 762 Трошоци за издавачката деј-
ност износот: „2,853.000" се заменува со износот: 
„3,853.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „259,756.000" се заменува со износот: „356,478.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 35 (позиции 756 до 762) изно-
сот: „259,756.000" се заменува со износот: „356,478.000" 

36) Во Раздел 36 Сервис за давање услуги за потреби-
те на репрезентацијата на сојузните органи, Основна на-
мена 01 Средства за работа на органите на управата, во 
позицијата 763 Средства за лични доходи на работниците 
износот: „573,565.000" се заменува со износот: 
„876,298.000", во позицијата 764 Материјални трошоци и 
трошоци за одржување на објекти и опрема износот: 
„264,680,000" се заменува со износот: „294,180.000", во по-
зицијата 765 Трошоци за експлоатација и одржување на 
специјалниот воз, износот: „123,724.000" се заменува со из-
носот: „123,724.000" се заменува со износот: „128,724.000", 
во ставката Вкупно основна намена 01 износот: 
„1.035,909.000" се заменува со износот: „1.373,142.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 36 (позиции 763 до 769) изно-
сот: „1.035,909.000" се заменува со износот: 
„1.373,142.000". 

37) Во Раздел 37 Сервис за давање услугли на општес-
твената исхрана за потребите на работниците на сојузните 
органи, Основна намена 01, Средства за работа на органи-
те на управата, во позицијата 770 Средства за лични дохо-
ди на работниците износот: „818,440.000" се заменува со 
износот: „1.048,715.000", во позицијата 771 Материјални 
трошоци и трошоци за одржување на објекти и опрема из-
носот: „140,603.000" се заменува со износот: „170,603.000", 
во ставката Вкупно основна намена 01 износот: 
„959,343.000" се заменува со износот: „1.219,618.000", а во 
ставката Вкупно Раздел 37 (позиции 770 до 772) износот: 
„959,343.000" се заменува со износот: „1.219,618.000". 

38) Во Раздел 38 Авио-сервис на сојузните органи, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 773 Средства за личните доходи на 
работниците, износот: „161,082.000" се заменува со изно-
сот: „257,799.000", во позицијата 774 Материјални трошо-
ци и трошоци за одржување на објекти и опрема износот: 
„533,220.000" се заменува со износот: „801,761.000", во 
ставката Вкупно основна намена 01 износот: „694,402.000" 
се заменува со износот: „1.059,660.000" а во ставката Вкуп-
но Раздел 38 (позиции 773 до 775) износот: „694,402.000^ се 
заменува со износот: „1.059.660.000". 

39) Во Раздел 39 Сервис за финансиско-материјални 
работи на сојузните^ органи на управата и на сојузните ор-
ганизации, Основна намена 01 Средства за работа на орга-
ните на управата во позицијата 776 Средства за лични до-
ходи на работниците износот: „478,037.000" се заменува со 
износот: „667,176.000", во позицијата 777 Средства за ма-

h 
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термални трошоци износот: „18,928.000" се заменува со 
износот: „44,459.000", во позицијата 778 Средства за реп-
родукционен материјал и резервни делови износот: 
„18,000.000" се заменува со износот: „38,000.000", во став-
ката Вкупно основна намена 01 износот: „515,133.000" се 
заменува со износот: „749.803.000", а во ставката Вкупно 
Раздел 39 (позиции 776 до 779) износот „515,133.000" се за-
менува со износот: „749,803.000". 

40) Во Раздел 40 Сервис за биротехнички работи на 
сојузните органи на управата и на сојузните организации, 
Основна намена 01, Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 780 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „679,298.000" се заменува со износот: 
„951,288.000", во позицијата 781 Средства за материјални 
трошоци износот: „70,232.000" се заменува со износот: 
„101.002.000", во позицијата 782 Трошоци за франкирање 
на поштата износот: „33,600.000" се заменува со износот: 
„53,600.000", во позицијата 784 Средства за набавка на 
канцелариски и друг потрошен материјал за сојузните ор-
гани износот: „15,000.000" се заменува со износот: 
„25,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01 изно-
сот: „842,450.000" се заменува со износот: „1,175,210.000", 
а во ставката Вкупно Раздел 40 (позиции 780 до 784) изно-
сот: „842,450.000" се заменува со износот: „1.175,210.000". 

41) Во Раздел 41 Управа на деловните згради на сојуз-
ните органи, Основна намена 01 Средства за работа на ор-
ганите на управата, во позицијата 785 Средства за лични 
дохрди на работниците износот: „1.670,680.000", се заме-
нува со износот: „2.411,326.000", во позицијата 786 Сред-
ства за материјални трошоци износот: „110,150.000" се за-
менува со износот: „161,139.000" во позицијата 787 Трошо-
ци за греење, електрична енергија, вода и други услуги 
износот: „1.171,415.000" се заменува со износот: 
„1.521,415.000", во позицијата 788 Режискн трошоци во 
врска со одржувањето на згради и опрема износот: 
„187,375.000" се заменува со износот: „257.375.000", во по-
зицијата 789 Трошоци за осигурување на згради и опрема 
износот: „50,000.000" се заменува со износот: 
„100.000.000", во позицијата 795, Трошоци за специјални 
телефолски врски износот: „20,000.000" се заменува со из-
носот: „26,000.000", во ставката Вкупно основна намена 01 
износот: „3.681,720.000" се заменува со износот: 
„4.949.355.000", а во ставката Вкупно Раздел 41 (позициии 
.785 до 796) износот: „3.681,720.000" се заменува со изно-
сот: „4.949,355.000". 

42) Во Раздел 42 Авто-сервис на сојузните органи, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 797 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „589,430.000" се заменува со износот: 
„832,679.000", во позицијата 798 Средства за материјални 
трошоци износот: „15,774.000" се заменува со износот: 
„23,783.000", во позицијата 800 Набавка на резервни дело-
ви и трошоци за други намени износот: „210.386.000" се 
заменува со износот: „280.386.000", во ставката Вкупно ос-
новна намена 01 износот: „832,810.000" се заменува со из-
носот: „1.154,068.000", а во ставката Вкупно Раздел 42 (по-
зиции 797 до 802) износот: „832,810.000" се заменува со 
износот: „1.154,068.000". 

43) Во Раздел 43 Служба на работи на преведување, 
Основна намена 01 Средства за работа на органите на уп-
равата, во позицијата 803 Средства за лични доходи на ра-
ботниците, износот: „606.592.000" се заменува со износот: 
„703,309.000", во позицијата 804 Средства за материјални 
трошоци износот: „36,900.000" се заменува со износот: 
„63,213.000", во позицијата 805 Надомест за надворешни 
соработници износот: „8,718.000" се заменува со износот: 
13,718.000", во ставката Вкупно Основна намена 01 изно-
сот: „657,853.000" се заменува со износот: „785,883.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 43 (позиции 803 до 810) изно-
сот: „657,853.000" се заменува со износот: „785,883.000". 

44) Во Раздел 44 Дополнителни средства на општес-
твено-политичките и општествените организации, Основ-
на намена 06 Други општи и општествени потреби на оп-
штествено-политичките организации: 

а) Дотација на Сојузната конференција на Социјалис-
тичкиот сојуз на работниот народ на Југославија, во пози-
цијата 816 Финансирање на Програмата за работа на Со-
јузната конференција, износот: „1.070,174.000" се заменува 
со износот: „1.621.274.000", во позицијата 817 Средства за 
Центарот „Едвард Кардељ“, износот: „56.000.000" се заме-
нува со износот: „70,000.000^, во позицијата 819 Дотација 
на весникот „Борба“ износот: „876,000.000" се заменува со 

износот: „1.376.000.000", во позицијата 820 за Списанието 
„Југословенски преглед“ - српскохрватско издание, изно-
сот: „32,886.000" се заменува со износот: „53,886.000", во 
позицијата 823 Финансирање на програмата за работа на 
Советот на ЦК на ССРНЈ за заштита и унапредување на 
човековата средина износот: „32,480.000" се заменува со 
износот: „48,680.000", во позицијата 824 Конференција за 
развој на месните заедници на Југославија износот: 
„26,142.000" се заменува со износот: „39,142.000", 

б) Дотација на Претседателството на конференција 
на Сојузот на социјалистичка младина на Југославија, во 
позицијата 825 Финансирање на програмата за работа на 
Конференцијата, износот: „675,359.000" се заменува со из-
носот: „1.013,059.000", во позицијата 826 Прослава на Де-
нот на младоста износот: „107,394.000" се заменува со из-
носот: „157,394.000", во позицијата 828 за весникот „Мла-
дост“ износот: „143,318.000" се заменува со износот: 
„173,318.000", 

в) Дотација на Сојузот на здруженијата на борците 
од Народноослободителната војна на Југославија, во по-
зицијата 834 финансирање на Програмата за работа на 
Сојузот, износот: „242,958.000" се заменува со износот: 
„364,458.000", во позицијата 835 за весникот „4 јули“, изно-
сот: „119,770.000" се заменува со износот: „149,770.000", 

г) Дотација на Црвениот крст на Југославија, во пози-
цијата 836 Финансирање на програмата за работа на Пре-
тседателството, износот: „134,662.000" се заменува со из-
носот: „175,662.000", во позицијата 838 членарина на Лига-
та, МКЦК, износот: „29,399.000" се заменува со износот: 
„39,199.000", во позицијата 840 Центар за обука на кадрите 
на Црвениот крст и на Црвениот полумесец од земјите во 
развој и неврзаните земји, износот: „8,190.000" се заменува 
со износот: „11,190.000", 

д) Дотација на Југословенската лига за мир, независ-
ност и рамноправност на народите, во позицијата 842 Фи-
нансирање на програмата за работа на Лигата, износот: 
„16,856.000" се заменува со износот: „24,856.000", 

ѓ) Дотација на Сојузот на здружението за Обединети-
те нации на Југославија, во позицијата 843 Финансирање 
на програмата за работа на Сојузот, износот: „2,366.000" 
се заменува со износот: „3,566.000", 

е) Дотација на Сојузот на резервните воени стареши-
ни на Југославија, во позицијата 844 Финансирање на про-
грамата за работа на Сојузот, износот: „93,776.000" се за-
менува со износот: „140,776.000", 

ж) Сојуз за физичка култура на Југославија, во пози-
цијата 845 Трошоци на меѓународните активности на под-
рачјето на физичката култура на Југославија, износот: 
„886,000.000" се заменува со износот: „1.516.000.000", во 
позицијата 846 Вонредни програми на спортски манифес-
тации што се одржуваат во 1987 година, износот: 
„196,000.000", се заменува со износот: „346,000.000". 

Во ставката Вкупно основна намена 06 износот: 
„5.942,600.000" се заменува со износот: „8.517,100.000", а 
во ставката Вкупно Раздел 44 (позиции 811 до 850) изно-
сот: „5.942,600.000" се заменува со износот: 
„8.517,100.000". 

Член 5 
Овие измени и дополненија влегуваат во сила со де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

858. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВКУПНИОТ ПРИХОД И ДОХОДОТ 
Се прогласува Законот за измени на Законот за вкуп-

ниот приход и доходот, што го усвои Собранието на 
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СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 2 октомври 
1987 година. 

П бр. 758 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ НА ЗАКОНОТ ЗА ВКУПНИОТ ПРИХОД 

И ДОХОДОТ 

Член 1 
Во Законот за вкупниот приход и доходот („Службен 

лист на СФРЈ“, бр. 72/86 и 42/87), во член 130 став 1, збо-
ровите: „според периодичната пресметка за периодот од 1 
Јануари до 30 јуни 1987 година“ се заменуваат со зборови-
те: „во 1987 година“. 

Во став 3 зборовите: „1987 и“ се бришат. 

Член 2 
Член 133 ѓ се менува и гласи: 
„Основната организација што самоуправниот општ 

акт ќе го. усогласи-со самоуправната спогодба и со оп-
штествениот договор го утврдува и го распоредува дохо-
дот, чистиот доход и ги распределува средствата за лични 
доходи и врши исплата на личните доходи според перио-
дичната пресметка за периодот јануари-септември и за-
вршната сметка за 1987 година кумулативно според овој 
акт." 

По исклучок од одредбата на став 1 од овој член, бан-
ките, освен интерните банки, заедниците за осигурување 
на имоти и лица, самоуправните интересовни заедници, 
лотариите и кладнлниците и здруженијата на организаци-
ите на здружен труд освен здруженијата што пристапиле 
кон општествениот договор, врз исплатата на личните до-
ходи за периодот јануари-Јуни 1987 година ќе се примену-
ваат одредбите на Законот за привремена забрана на рас-
полагањето со дел од општествените средства за лични 
доходи и за заедничка потрошувачка на работниците во 
банкарските организации, самоуправните интересовни за-
едници, организациите за осигурување на имоти и лица, 
лотариите и кладилниците и здруженијата на организаци-
ите на здружен труд до 30 јуни 1987 година." 

Член 3 
Член 133е се брише. 

Член 4 
Одредбата на член 1 од овој закон ќе се примени и 

врз составувањето на периодичната пресметка за перио-
дот јануари - септември 1987 година. 

Член 5 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

859. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
г к СОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО 
УТВРДУВАЊЕ НА ПОРАСТОТ НА ПАРИЧНАТА МА-
СА И НА ДИНАРСКНТЕ ПЛАСМАНИ НА БАНКИТЕ 
ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ОКТОМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 

1987 ГОДИНА 
Се прогласува Законот за привремено утврдување на 

порастот на паричната маса и на динарските пласмани на 
банките во периодот од 1 октомври до 31 декември 1987 
година, што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата.:, 
на Соборот на републиките и покраините од 2 октомври 
1987. година. 

П бр. 759 
5 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, ; 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ПРИВРЕМЕНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОРАСТОТ НА i 
ПАРИЧНАТА МАСА И НА ДИНАРСКИТЕ ПЛАСМА-
НИ НА БАНКИТЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ОКТОМВРИ 

ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1987 ГОДИНА 

Член 1 
Заради остварување на утврдените цели и задачи на 

монетарно-кредитната политика во 1987 година, порастот 
на паричната маса во периодот од 1 октомври до 31 декем-
ври 1987 година, заедно со остварениот пораст во перио-
дот од 1 јануари до 30 септември 1987 година, може да из-
несува најмногу до 80% во однос ш состојбата на 31 де-
кември 1986 година. Со мерки на монетарно-хредитната 
политика ќе се обезбеди порастот на вкупните динарски 
пласмани на банките да се усогласи со така утврдените 
рамки на порастот на паричната маса, со тоа што тој по-
раст во целата 1987 година може да изнесува најмногу до 
56% во однос на состојбата на 31 декември 1986 година. \ 

Член 2 
Порастот на динарските пласмани на банките ут-

врден во член 1 на овој закон ги опфаќа и пласманите на N 
банките утврдени во точка 4 на Одлуката за целите и зада-
чите на заедничката емисиона и парична политика и на за-
едничките основи на кредитната политика во 1987 година 
(„Службен либт на СФРЈ“, бр.71/86,22/87 и 43/87), како и: 

1) кредитите на банките што им се даваат на органи-
зации на здружен труд за верификуваните програми за 
економско-финансиска консолидација на стопанството во 
СР Црна Гора, СР Македонија и САП Косово; 

2) кредитите на банките за кредитирање на изградба-
та на определени туристички објекти до износот од 25,5 
милијарди динари, а според распоредот што го утврди 
Сојузниот извршен совет; 

3) кредитите на банките за инвестиции во основни и 
трајни обртни средства за реализацијата на заедничката 
програма за производство и извоз на автомобили „Југо-
-Застава" до износот од 25,3 милијарди динари; 

4) кредитите на банките за зголемување на основач-
киот влог во домашните организации на здружен труд -
носители на реализацијата на заедничката програма за 
производство и извоз на мебел во САД, Канада и Австра-
лија (програма „АКА"), рефинансирана од страна на Југо-
словенската банка за меѓународна економска соработка, 
до износот на динарската противвредност од 25 милиони 
САД долари. 

Со мерки на монетарно-кредитната политика Народ-
ната банка на Југославија поблиску ќе го утврди порастот 
на одделните видови пласмани на банките, така што рас-
тежот на вкупните динарски пласмани на банките не може 
да биде поголем од порастот на тие пласмани утврден во 
член 1 на овој закон. 

Член 3 
На кредитите што банките ги користат кај Народна-

та банка на Југославија во согласност со утврдената моне-
тарно-крсдитна политика банките можат, во периодот од 
\ октомври до 31 декември 1987 година, да засметуваат ка-
матна маржа најмногу до два процентни поени. 

Каматната стапка на банките на динарските депози-
ти на граѓаните и на стопанството ненаменски орочени на 
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три месеци, во периодот од 1 октомври до 31 декември 
1987 година, не може да биде пониска од есконтната стап-
ка на Народната банка на Југославија. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен лист на СФРЈ“, а ќе се применува од 1 октом-
ври 1987 година. 

860. 
Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНЕНИЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИТЕ НА БАНКАРСКИОТ И 

КРЕДИТНИОТ СИСТЕМ 
Се прогласува Законот за дополнение на Законот за 

основите на банкарскиот и кредитниот систем, што го ус-
вои Собранието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот со-
бор од 5 октомври 1987 година. 

П бр. 760 
5 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Лазар Мојсов, с. р. 

Претседател 
шш Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИТЕ НА 

БАНКАРСКИОТ И КРЕДИТНИОТ СИСТЕМ 

Член 1 
Во Законот за основите на банкарскиот и кредитниот 

систем („Службен лист на СФРЈ“, бр. 70/85,9/86, 34/86 и 
72/86) во член 5 се додава став 2 кој гласи: 

„Одредбите на сојузниот закон со кој се уредува сана-
ција и престанок на организации на здружен труд сообраз-
но се применуваат и на банки и други финансиски органи-
зации, ако со овој или со друг закон не е поинаку опреде-
лено.". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

861. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 5 и на член 286 

став 2 точка 1 од Уставот на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија, Собранието на СФРЈ, на седница-
та на Соборот на републиките и покраините од 30 септем-
ври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА СОБРАНИЕ-
ТО НА СФРЈ ДА БИДЕ УЧЕСНИК ВО СКЛУЧУВАЊЕ-
ТО НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР ЗА ОСТВАРУ-
ВАЊЕТО НА СТРАТЕГИЈАТА НА РАЗВОЈОТ НА АГ-
РОНОМУ СТРИСКОТО ПРОИЗВОДСТВО ДО 2000 ГО-

ДИНА 
1. Се усвојува Иницијативата Собранието на СФРЈ да 

биде учесник во склучувањето на Општествениот договор 

за остварувањето на стратегијата на развојот на агроин-
дустриското производство до 2000 година. 

2. Се определува Одборот за општествен план и раз-
војна политика на Соборот на републиките и покраините 
да учествува во постапката за усогласување на ставовите 
на учесниците на овој општествен договор и, по постигна-
тата согласност со другите учесници, да го предложи тек-
стот на предлогот на општествениот договор. 

3. Се определува делегатот Кишпал Стеван од името 
на Соборот да учествува во работата на заедничкото ра-
ботно тело што ќе работи врз усогласувањето на ставови-
те. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 283 
30 септември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожин с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Драшко Поповиќ, с. р. 

862. 
Врз основа на член 281 став 1 точка! 16 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 225 став 2 од Законот за основите на систе-
мот на државната управа и за Сојузниот извршен совет и 
сојузните органи на управата, Собранието на СФРЈ, на 
седницата на Сојузниот собор од 2 октомври 1987 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА 

СОСТАВОТ НА СОЈУЗНИТЕ КОМИТЕТИ 
1. Во Одлуката за составот на сојузните комитети 

(„Службен лист на СФРЈ, бр. 26/78, 1/80, 41/80 и 24/86), 
во точка 1, на сите места, зборовите: „Интересната заедни-
ца на Југославија за економски односи со странство“ се 
бришат. 

Во одредбата под 3 по алинеја 6 се додава нова али-
неја, која гласи: 

„ - Деловната заедница на Југословенската радио-те-
левизија;". 

Во одредбата под 7 по алинеја 4 се додава нова али-
неја, која гласи: ' 

„ - Сојузниот завод за мери и скапоцени метали“. 
По алинеја 16 се додава нова алинеја, која гласи: 
„ - Деловната заедница на Југословенската радио-те-

левизија“. 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Собрание т СФРЈ 

АС бр. 286 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Омер Курпејовнќ, с. р. 

863 . 
Врз основа на член 322 став 1 и на член 324 став 6 од 

Уставот на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија, а во врска со Амандман IV точка 1 на Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Со-
бранието на СФРЈ, на заедничката седница на Сојузниот 
собор и Соборот на републиките и покраините од 1 октом-
ври 1987 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ И ОБЈАВУВАЊЕ НА СОСТАВОТ 
НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
1. Се прогласува: 
- дека Бошко Круниќ, по положба е член на Претсе-

дателството на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија. 

2. Се објавува дека Претседателството на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија го сочинуваат: 

- од Социјалистичка Република Македонија - Лазар 
Мојсов; 

- од Социјалистичка Република Словенија - Стане 
Долани; 

- од Социјалистичка Република Србија - Никола Љу-
бичиќ; 

- од Социјалистичка Република Хрватска - Јосип 
Врховец; 

- од Социјалистичка Република Црна Гора - Веселин 
Ѓурановиќ; 

- од Социјалистичка Автономна Покраина Војводи-
на - Радован Влајковиќ; 

- од Социјалистичка Автономна Покраина Косово -
Синан Хасани и 

- Бошко Круниќ, како претседател на Претседател-
ството на Централниот комитет на Сојузот на комунисти-
те на Југославија. 

3. Функцијата член на Претседателството на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од Соција-
листичка Република Босна и Херцеговина, до прогласува-
њето на изборот на новиот член во Собранието на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, ја врши 
претседателот на Претседателството на Социјалистичка 
Република Босна и Херцеговина Мато Андриќ. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 327 
1 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

Претседател Претседател 
на Соборот на републиките и на Сојузниот собор, 

покраините, Омер Курпејовиќ, с. р. 
Драшко Поповиќ, с. р. 

864. \ 
Врз основа на член 288 точка 3 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, а во врска 
со член 315 точка 4 од Уставот на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија, Собранието на СФРЈ, на 
предлог од Претседателството на СФРЈ, на седницата на 
Соборот на републиките и покраините од 30 септември 
1987 година и на седницата на Сојузниот собор од 2 ок-
томври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ СУД НА 

ЈУГОСЛАВИЈА 
За судија на Уставниот суд на Југославија'се избира 

Вељко Марковиќ, член на Претседателството на Соција-
листичка Република Србија. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 292 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожич, с. р. 

Претседател Претседател 
на Соборот на на Сојузниот собор 

републиките и покраините, Омер Курпејовшќ, с. р. 
Драшко Поповиќ, с. р. 

865. 
Врз основа на член 288 точка 4, а во врска со член 315 

точка 7 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Претседателството на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија, на седницата на Сојузниот собор од 
2 октомври 1987 година и на седницата на Соборот на ре-
публиките и покраините од 2 октомври 1987 година, доне-
се 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА 
Се разрешува од член на Советот на федерацијата 

Хакија Поздерац. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 330 .,л 
2 октомври 1987 година 'b. 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
д-р Марјан Рожнч, с. р. 

Претседател Претседател 
на Соборот на републи- на СОЈУЗНИОТ собор, 

ките и покраините, Омер Курпејовнќ, с. р. 
Драшко Поповиќ, с. р. 

866. 
Врз основа на член 57 од Законот за оданочување на 

производи и услуги во прометот („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85, 
11/86 и 21/87), врз основа на усогласените ставови со над-
лежните републички и покраински органи, Сојузниот из-
вршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НА-
МАЛУВАЊЕ, ОДНОСНО УКИНУВАЊЕ НА СТАПКИ-
ТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА ОПРЕ-

ДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување, односно 

укинување на стапките на основниот данок на гшомет на 
определени производи („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
39/87) член 1 се менува и гласи: 

„На прометот на производите од тар. број 4 од Тари-
фата на основниот данок на промет (во натамошниот тек-
ст: Тарифата) основен данок на промет на производи се 
плаќа, и тоа за: 

1) природни вина, медицински вина, медо-
вина и јаболково вино 7,5% 

2) освежувачки, газирани безалкохолни пи-
јалоци, ароматизирани сирупи и пијало-
ци што содржат алкохол, но не повеќе од 
2Yo 30% 

3) минерални и газирани води 30% 
4) природни ракии и вињаци 60% 
5) пиво 65% 
6) други алкохолни пијалоци 100%.". 

Член 2 
Во член 3 точ. 1 и 2 се менуваат и гласат: 

„1) за патнички автомобили со работна за-
фатнина на моторот до 0,95 литри 15% 

2) за патнички автомобили со работна за-

Ј)атнина на моторот над 0,95 литри до 
,6 литри 23%.". 

I 
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Член 3 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 345 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, с. р. 

867. 
Врз основа на член 57 став 1 од Законот за оданочува-

ње на производи и услуги во прометот („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85, 
11/86 и 21/87), врз основа на усогласените ставови со над-
лежните републички и покраински органи, Сојузниот из-
вршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НА-
МАЛУВАЊЕ, ОДНОСНО УКИНУВАЊЕ НА СТАПКИ-
ТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА ПРЕ-

РАБОТКИ ОД ТУТУН 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување односно 

укинување на стапките на основниот данок на промет на 
преработки од тутун („Службен лист на СФРЈ“, бр. 7/87 и 
39/87), во член 1 точка 2 се менува и гласи: 

2) на сите видови екстра цигари - пакување од 20 пар-
чиња, на чие производство не се применуваат прописите 
за југословенските стандарди, основниот данок на промет 
на производи се плаќа, и тоа за цигари: 

- чија цена е до 369 динари 44,51% 
- чија цена е над 369 до 449 динари .46,85% 
- чија цена е над 449 до 649 динари 53,06% 
т чија цена е над 649 динари 62,20%. 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 347 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, с. р. 

868. 
Врз основа на член 57 став 1 од Законот за оданочува-

ње на производи и услуги во прометот („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 33/72, 55/12, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85, 
11/86 и 21/87), врз основа на усогласените ставови со над-
лежните републички и покраински органи, Сојузниот из-
вршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ, ОДНОСНО 
УКИНУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДА-
НОЌ НА ПРОМЕТ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ, 
ОД TAP. БРОЈ 9, 11 И 14 ОД ТАРИФАТА НА ОСНОВ-

НИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ 

Член 1 
На прометот на производите од точка 1 и точка 2 

алинеја втора на тар. број 9 од Тарифата на основниот да-
нок на промет, се плаќа основен данок на промет на про-
изводи, и тоа: 

1) за производи од сите видови и форми изработени 
со повеќе од 2% злато и други благородни метали (плати-

на и др.), како и за производи изработени со повеќе од 50% 
сребро (освен производи изработени од сребро во филиг-
рам на чии што промет се плаќа данок според тар. број 1 
на оваа тарифа) 50% 

2) за украсни стоки 100%. 

Член 2 
На прометот на производите од точ. 2,13,15,16, 17 и 

19 од Tap. број 11 на Тарифата на основниот данок на про-
мет, основниот данок на промет се плаќа по стапка од 
12%, и тоа за: 

1) производите од тар. број 42.02 и 42.05 од Царинска-
та тарифа изработени од кожа, вештачка кожа или скај; 

2) велосипеди и трицикли, велосипеди и трицикли со 
мотор, моторни велосипеди чија работна зафатнина на 
моторот не преминува 100 cm3 и детски колички (колички 
за бебиња); 

3) производи од гума, освен производите од гума на 
чиишто промет данок се плаќа по други тар. броеви од 
оваа тарифа; 

4) штавени кожи и производи од кожа, вештачки 
кожи и скај, освен производите на чијшто промет се плаќа 
данок по други тар. броеви од оваа тарифа или за кои е 
уведено даночно ослободување. 

5) тоалетен сапун, сапун за бричење, како и кремови и 
спреови изработени врз база на сапун што се употребуваат 
за бричење, медицински сапун, паста и прашоци за заби, 
лосиони за усти, пудер, кремови, беби-масло, беби-млеко и 
пенести бањи за деца и шампони за коса и бањање. 

6) украсен камен, мермер и гранит и производи од 
нив што се употребуваат како градежен материјал. 

Член 3 
На прометот на производите од став 1 точка 1 на тар. 

број 14 од Тарифата на основниот данок на промет, основ-
ниот данок на промет на производи се плаќа, и тоа за: 

1) производи од шеќер (бонбони, гуми за џвакање и 
др.) од тар. број 17.04 на Царинската тарифа 20% 

На прометот на чоколадо и други преработки за хра-
на што содржат какао од тар. број 18.06 на Царинската та-
рифа, се плаќа основен данок на промет по стапка од. 10%. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на оваа уредба пре-

стануваат да важат тон. 1 и 4 на член 4 од Уредбата за зго-
лемување, односно намалување односно укинување, на 
стапките на основниот данок на промет на определени 
производи („Службен лист на СФРЈ“, бр. 69/86). 

Член 5 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 346 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, с. р. 

869. 
Врз основа на член 22 од Законот за личните доходи 

на функционерите што ги избира или именува Собранието 
на СФРЈ и за надоместите на личните доходи на делегати-
те во Собранието на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ“, ,бр. 
30/75, 16/77, 62/79, 13/83, 12/85 и 49/87), Административ-
ната комисија на Собранието на СФРЈ, на седницата од 2 
октомври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗНОСОТ НА НАДО-
МЕСТОТ НА ТРОШОЦИТЕ ПОРАДИ ОДВОЕН ЖИ-
ВОТ ОД СЕМЕЈСТВОТО НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО 
ГИ ИЗБИРА ИЛИ ИМЕНУВА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

1. Во Одлуката за износот на надоместот на трошо-
ците поради одвоен живот од семјеството на функционе-
рите што, ги избира или именува Собранието на СФРЈ 

I 
b 
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(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 58/85, 9/86, 54/86 и 29/87), 
во точка 1 износот: „70.000" се заменува со износот: 
„90.000" динари. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 06.4-66/87-013 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Емин Добарџнќ, с. р. 

870 . 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за личните до-

ходи на функционерите што ги избира или именува Со-
бранието на СФРЈ и за надоместите на личните доходи на 
делегатите во Собранието на СФРЈ („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 30/75, 16/77, 62/79, 13/83, 12/85 и 49/87), Ад-
министративната комисија на Собранието на СФРЈ, на 
седницата од 2 октомври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗНОСОТ НА МЕ-
СЕЧНИОТ НАДОМЕСТ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ВРШЕ-

ЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА 
1. Во Одлуката за износот на месечниот надомест на 

трошоците за вршење на функцијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 58/85, 9/86, 43/86 и 13/87) во точка 1 износот: 
„22.500" се заменува со износот: „35.000". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 06.4-66/87-013 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Емин Добарџиќ, с. р. 

871. 
Врз основа на. член 19 од Законот за личните доходи 

на функционерите што ги избира или именува Собранието 
на СФРЈ и за надоместите на личните доходи на делегати-
те во Собранието на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
30/75, 16/77,69/79, 13/83, 12/85,43/86 и 49/87) и на член 5 
од Одлуката за надоместите на личните доходи и на дру-
гите примања на делегатите во Собранието на СФРЈ 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 16/77 и 62/77), Администра-
тивната комисија на Собранието на СФРЈ, на седницата 
од 2 октомври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗНОСОТ НА ДНЕВ-
НИЦИТЕ НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СОБРАНИЕТО НА 
СФРЈ И НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ ИЗБИРА 

ИЛИ ИМЕНУВА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 
1. Во Одлуката за износот на дневниците на делегати-

те во Собранието на СФРЈ и на функционерите што ги из-
бира или именува Собранието на СФРЈ („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 9/86, 43/86 и 13/87), во точ. 1 и 2 износот: 
„4.500" се заменува со износот: „7.000". 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 06.4-66/87-013 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Емин Добарџиќ, с. р. 

872. 
Врз основа на член 3 став 2 на Одлуката за надомест. 

тите на личните доходи и на другите примања на делега-
тите во Собранието на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ“, 
бр. 16/77 и 62/77), Административната комисија на Со-
бранието на СФРЈ, на седницата од 2 октомври 19987 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОТ НА ЛИЧНИ-
ОТ ДОХОД НА ДЕЛЕГАТИТЕ КОИ НАДОМЕСТ НА 
ЛИЧНИОТ ДОХОД ОСТВАРУВААТ ВО СОБРАНИЕТО 

НА СФРЈ 
1. Надоместот на личниот доход на делегатите кои 

надомест на личниот доход во постојан месечен износ ос-
тваруваат во Собранието на СФРЈ, се усогласува за 21,7%. 

2. Усогласувањето на надоместот на личниот доход 
од точка 1 на оваа одлука ќе се изврши од 1 јули 19987 го-
дина, а надоместот на личниот Доход ќе се исплати на то- -
вар на наменските средства на Собранието на СФРЈ. 

3. Право на усогласување од точка 1 на оваа одлука 
имаат и делегатите и функционерите кои личен доход ос-
тваруваат во Собранието на СФРЈ, според Законот за ра-
ботата и правата на делегатите во Собранието на Соција-
листичката Федеративна Република Југославија и функци-
онерите во федерацијата на кои им престанала функцијата 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 17/67, 34/77 и 55/84). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 06. 4-66/87-013 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 

Претседател, 
Емин Добарџиќ, с. р. 

873 . 
Врз основа на член 11 став 2 од Законот за личните 

доходи на функционерите што ги избира или именува Со-
бранието на СФРЈ и за надоместите на личните доходи на 
делегатите во Собранието на СФРЈ („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 30/75, 16/77, 62/79, 13/83, 12/85 и 49/87), Ад-
министративната комисија на Собранието на СФРЈ, на 
седницата од 2 октомври 1987 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА БОДОВИТЕ ЗА 
СЕКОЈА ФУНКЦИЈА ОД ЛИСТАТА НА ФУНКЦИИТЕ 
И ЗА ФУНКЦИИТЕ ШТО НЕ СЕ РАСПОРЕДЕНИ ВО 
ЛИСТАТА НА ФУНКЦИИТЕ ОД КОМИСИЈАТА ЗА 
СЛЕДЕЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ОПШТЕСТВЕ-
НИОТ ДОГОВОР ЗА ОСНОВИТЕ И МЕРИЛАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ И НА ДРУГИ-

ТЕ ПРИМАЊА НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ВО 
ФЕДЕРАЦИЈАТА 

Со оваа одлука се определува бројот на бодовите за 
секоја функција од листата на функциите на определени 
функционери што ги избира или именува Собранието на 
СФРЈ и на функционерите што не се распоредени ̂ во Лис-
тата на функциите, а што ги избира или именува Собрани-
ето на СФРЈ, и за раководните работници во службите на 
Собранието на СФРЈ, за утврдување на личните доходи, и 
тоа: 

1. Функции од листата на функциите бодови 
- претседател на Сојузниот извршен совет 500 
- потпретседател на Сојузниот извршен совет 450 
- претседател на Уставниот суд на Југославија 440 

. - член на Сојузниот извршен совет 410 
сојузен секретар за надворешни работи 410 

- сојузен секретар за народна одбрана 420 
- СОЈУЗОН секретар за внатрешни работи 410 
- претседател на Сојузниот суд 410 

i 
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- судија на Уставниот суд на Југославија 410 
- сојузен јавен обвинител 410 
- сојузен јавен правобранител 390 
- сојузен општествен правобранител на 
самоуправувањето в 390 
- гувернер на Народната банка на Југославија 410 
- генерален директор на Службата на 
општественото книговодство на Југославија 410 
- генерален директор на Сојузниот завод за 
општествено планирање 410 
- генерален секретар на Собранието на СФРЈ 400 
- заменик на сојузниот јавен обвинител 380 
- судија на Сојузниот суд 380 
- заменик на сојузен секретар 380 
- заменик на претседател на сојузен комитет 380 
- заменик на сојузниот општествен 
правобранител на самоуправувањето 370 
г заменик на сојузниот јавен правобранител 360 

2. Функции што не се распоредени во Листата 
па функциите 
- сојузен советник 380 
- заменик на генералниот секретар на 
Собранието на СФРЈ 380 
- секретар на Службата за законодавство на 
Собранието на СФРЈ 380 
- секретар на соборот на Собранието на СФРЈ 380 
- заменик на гувернерот на Народната банка 
на Југославија 380 
- заменик на генералниот директор на 
Службата за општественото книговодство на 
Југославија 380 
- заменик на генералниот директор на 
Сојузниот завод за општествено планирање 380 

3. Раководни работници 
- советник на Собранието на СФРЈ 380 
- помошник на генералниот секретар на 
Собранието на СФРЈ 370 
- секретар на Службата за работи на 
информирањето и за 
информативно-документалистички работи 380 
- секретар на Службата за работи на 
делегатите, делегациите и на Протоколот на 
Собранието на СФРЈ ' 360 
- секретар на Службата за претставки и 
предлози на Собранието на СФРЈ 360 
- секретар на Службата за општи работи на 
Собранието на СФРЈ 360 
- шеф на кабинетот на претседателот на 
Собранието на СФРЈ 380 
- секретар на работно тело на Собранието на 
СФРЈ 350 
- секретар на постојана комисија на 
Собранието на СФРЈ 350 
- помошник на секретар на собор на 
Собранието на СФРЈ 350 
- помошник на секретарот на Службата за 
законодавство на Собранието на СФРЈ 350 
^ помошник на секретарот на Службата за 
работи на. информирањето и за 
информативно-документалистички работи на 
Собранието на СФРЈ 350 
- помошник на секретарот на Службата за 
претставки и предлози на Собранието на СФРЈ 350 
- одговорен уредник на публикациите на 
Собранието на СФРЈ , 350 

4. Административната комисија на Собранието на 
СФРЈ, според Листата на утврдените функции и на коефи-
циентите за тие функции, за функционерите што ги избира 
или именува Собранието на СФРЈ, донесува одлука за оп-
ределување на бројот на бодовите за тие функции и доне-
сува решение за утврдување на личниот доход за тие фун-
кции. 

5. Бројот на бодовите за функциите во точ. 2 и 3 на 
оваа одлука го определува и врз основа на тоа донесува 
решение за утврдувањето на личниот доход Администра-
тивната комисија на Собранието на СФРЈ, на предлог од 
генералниот секретар на Собранието на СФРЈ. 

Понеделник, 5 октомври 1987 

6. На раководните работници што по разрешувањето 
од должноста се наоѓаат на располагање, согласно со од-
редбите на член 249 од Законот за основите на системот на 
државната управа и за Сојузниот извршен совет и сојузни-
те органи на управата, им се определува личниот доход 
според функцијата што ја имале до разрешувањето. 

7. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престануваат да важат: Одлуката за распоредување на 
функциите во групите на функциите и за определување на 
коефициентите („Службен лист на СФРЈ“, бр. 25/84 и 
34/85); Одлуката за основите и мерилата за определување 
на личните доходи, за распоредувањето на функциите во 
групите на функции и за определување на коефициентите 
за функционерите што ги избира односно именува Собра-
нието на СФРЈ, а кои не се распоредени во групите на фун-
кциите и на кои не им се определени коефициентите од 
Комисијата за следење на спроведувањето на Општестве-
ниот договор („Службен лист на СФРЈ“, бр. 17/77, 15/79 и 
34/85); Одлуката за основите и мерилата за определување 
на личните доходи и на другите примања на раководните 
работници што ги назначува Комисијата на Собранието 
на СФРЈ за избор и именување („Службен лист на СФРЈ“, 
бр. 34/85), и Одлуката за утврд ување на коефициентите за 
функциите во службите на Собранието на СФРЈ, чиишто 
носители ги поставува Комисијата на Собранието на 
СФРЈ за избор и именувања. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 
Бр. 06.4-66/87-013 
2 октомври 1987 година 
Белград 

Административна комисија на Собранието иа СФРЈ 
Претседател, 

Емин Добарџиќ, с. р. 

874. 
Врз основа на член 124 од Уставот на Социјалистич-

ка Федеративна Република Југославија, Собранието на 
СФРЈ, Претседателството на СФРЈ, Сојузниот извршен 
совет, Уставниот суд на Југославија, Централниот коми-
тет на Сојузот на комунистите на Југославија, Сојузната 
конференција на Социјалистичкиот сојузот на работниот 
народ на Југославија, Советот на Сојузот на синдикатите 
на Југославија, Сојузниот одбор на Сојузот на здруженија-
та на борците на Народноослободителната војна на Југо-
славија и Конференцијата на Сојузот на социјалистичката 
младина на Југославија склучуваат 

ОПШТЕСТВЕН ДОГОВОР 
ЗА ОСНОВИТЕ И МЕРИЛАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ И ДРУГИТЕ ПРИМАЊА НА 

ФУНКЦИОНЕРИТЕ ВО ФЕДЕРАЦИЈАТА 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Со овој општествен договор, во согласност со заед-

ничките основи и мерила утврдени со Општествениот до-
говор за заедничките основи и мерила за утврдување на 
личните доходи и другите примања и надомести на фун-
кционерите во органите на општествено-политичките за-
едници и општествено-политичките организации, се уре-
дуваат основите и мерилата за распределба на средствата 
за лични доходи и други примања и надомести на опреде-
лени материјални трошоци на функционерите на сојузни-
те органи и на органите на општествено-политичките ор-
ганизации во федерацијата (во натамошниот текст: фун-
кционери) и нивната единствена примена во сојузните ор-
гани и во органите на општествено-политичките организа-
ции во федерацијата. 

2. Во согласност со уставното начело трудот и резул-
татите од трудот да ја определуваат материјалната и оп-
штествената положба на човекот, со основите и мерилата 
утврдени со овој општествен договор се обезбедува лични-
от доход на функционерите да се заснова врз вкупниот 
придонес што со својот тековен и минат труд го дале за 
остварување на плавата и должиностите на органот во кој 
ја вршат функцијата и врз резултатите од општествениот 
развој во Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија. 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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3. Учесниците на овој општествени договор (во ната-
мошниот текст: учесници) се обврзуваат дека, во рамките 
на својата надлежност и одговорност, ќе обезбедуваат во 
сојузните органи и во органите на општествено-политич-
ките организации во федерацијата доследно и единствено 
да се применуваат и постојано да се унапредуваат основи-
те и мерилата уредени со овој општествен договор и за 
тоа ќе остваруваат п о л ј а н а меѓусебна соработка и кон-
султации. 

4. Личниот доход на функционерите го утврдуваат 
органите, односно надлежните тела во кои функционерите 
ја вршат функцијата (во натамошниот текст: органи) од 
вкупниот износ на средствата за лични доходи на функци-
онерите што се обезбедува во согласност со основите и ме-
рилата уредени со овој општествени договор. 

По исклучок од одредбата на став 1 од оваа точка, 
личните доходи на функционерите што ги избира или име-
нува Собранието на СФРЈ ги утврдува надлежното тело 
на Собранието на СФРЈ, а личните доходи на претседате-
лот и судиите на Уставниот суд на Југославија - Уставни-
от суд на Југославија. 

5. Учесниците се согласни со општиот акт на органи-
те да се разработат поблиски основи и мерила за утврду-
вање и распределба на средствата за лични доходи и дру-
ги примања и надомести на определени материјални тро-
шоци на функционерите. 

6. Учесниците се согласни органите, на начинот уре-
ден со нивните општи акти, да ја известуваат јавноста за 
основите и мерилата за утврдување и распределба на 
средства за лични доходи и други примања и надомести 
на определени материјални трошоци на функционерите 
што ќе ги утврдат во согласност со овој општествен дого-
вор, како и за утврдените лични доходи на функционери-
те. 

7. Надоместот на личните доходи и другите примања 
на делагатите што остваруваат надомест на личните дохо-
ди во Собранието на СФРЈ, и на функционерите избрани 
од редот на делегатите, се утврдува според основите и ме-
рилата определени со општиот акт на надлежниот собор 
на Собранието на СФРЈ. 

II. ОСНОВИ И МЕРИЛА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И РАС-
ПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ЛИЧНИ ДОХОДИ 

НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ 

1. Обезбедување средства за лични доходи на 
функционерите 

8. Сојузните органи и органите на општествено-поли-
тичките организации во федерацијата обезбедуваат сред-
ства за лични доходи на функционерите, зависно од вред-
носта на работите и задачите што се содржина на функци-
јата која функционерот ја врши и од оцената на вкупниот 
придонес што функционерот го дава со својот тековен и 
минат труд за остварување на правата и должностите на 
органот во кој ја врши функцијата. 

9. Вредноста на работите и задачите што се содржина 
на функцијата се утврдува зависно од: 

- општествено-политичкото значење на работите и 
задачите; 

- сложеноста и обемот на работите и задачите; 
- општествената одговорност за извршувањето на ра-

ботите и задачите. 
При оценувањето на општествено-политичкото зна-

чење на роботите и задачите што се содржина на функци-
јата се земаат предвид: 

- карактерот на работите и задачите, зависно од тоа 
дали со нивното извршување предимно се учествува во ут-
врдувањето на политиката или во вршењето на извршни-
те, управните или други соодветни функции; 

- значењето на работите и задачите, зависно од пра-
вата и должностите на органот во кој се врши функцијата; 

- општествено-политичкото искуство и стручната ос-
пособеност и искуство стекнато со работа потребно за из-
вшрување на работите и задачите. 

При оценувањето на сложеноста на работите и зада-
чите што се содржина на функцијата се земаат предвид: 

- видот на работите и задачите; 
- обемот и интензитетот на работите и задачите. 
При оценувањето на општествената одговорност за 

извршувањето на работите и задачите што се содржина на 
функцијата се земаат предвид: 

- личната и колективната одговорност за извршува-
ње на работите и задачите; 

- самостојноста во извршувањето на работите и зада-
чите. 

10. Личниот доход на функционерите се утврдува за-
висно од растежот на општествениот производ и доходот 
и од растежот на општествената продуктивност на трудот 
остварен во Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и од движењето на просечниот личен доход на ра-
ботниците во стопанство на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија. 

11. Заради стекнување средства за лични доходи и 
единствена примена на овој општествен договор во Лис-
тата на функциите што е составен дел на овој општествен 
договор се утврдуваат функциите на кои се однесува овој 
општествен договор и за секоја од нив посебно се утврду-
ваат соодветни коефициенти. 

12. Вкупниот износ на средствата за лични доходи на 
функционерите, што му се обезбедува на органот, се .ут-
врдува така што основицата за пресметка на личните до-
ходи на функционерите ќе се помножн со коефициентот 
утврден за секоја функција посебно, зголемено за работно-
то искуство и помножено со бројот на функционерите во 
тој орган. 

Основица за пресметка на личните доходи на функци-
онерите од став 1 на оваа точка е просечниот личен доход 
по работник исплатен во стопанство на Социјалисти^ 
Федеративна Република Југославија во претходното три-
месечје. 

Основицата за пресметка на личните доходи на фун-
кционерите од став 2 на оваа точка се усогласува по исте-
кот на тримесечје^, врз основа на официјалните подато-
ци на Службата на општественото книговодство на Југо-
славија, за секое тримесечје посебно. 

2. Распределба на средствата за лични доходи на 
) функционерите 

13. Личниот доход на функционерот се утврдува во 
согласност со вредноста на работите и задачите што се 
содржина на функцијата, врз основа на поединечниот при-
донес што функционерот го дал со својот тековен труд -
дел од личниот доход по основа на тековниот труд и дел 
од личниот доход по основа на минатиот труд. 

14. Делот од личниот доход по основ на тековниот 
труд се утврдува зависно од вредноста на работите и зада-
чите што се содржина на функцијата, утврдена според ос-
новите и мерилата од точка 9 на овој општествен договор 
и поблиските основи и мерила утврдени со општиот акт 
на органот, како и од придонесот што функционерот го 
дал за извршување на работите и задачите утврдени со 
програмата за работа на органот во кој ја врши функција-
та и другите извршени работи и задачи што се содржина 
на функцијата. 

15. Делот на личниот доход по основ на работното 
искуство се утврдува посебно за секој функционер во орга-
нот така што делот од личниот доход по основ на теков-
ниот труд се зголемува за секоја започната година рабо-
тен стаж за 0,5%, а најмногу до 20%. 

16. Делот од личниот доход на функционерот по ос-
нова на минатиот труд се стекнува врз основа на просеч-
ното учество на средствата за лични доходи според оваа 
основа во вкупните средства за лични доходи на работни-
ците во стопанството на СФРЈ. 

17. Личниот доход на функционерот се исплатува во 
текот на годината во вид на месечна аконтација. 

18. Личниот доход на функционерот конечно се ут-
врдува по истекот на годината од вкупниот износ на сред-
ства за лични доходи на функционерите, врз основа на 
оцената на резултатите на работата на органот во кој фун-
кционерот ги врши работите и задачите што се содржина 
на функцијата и оцената на поединечниот придонес на 
функционерот во извршувањето на тие работи и задачи. 

При оценувањето на резултатите од трудот на фун-
кционерот, заради конечно утврдување на неговиот личен 
доход, се земаат предвид и елементите што не се разгледу-
вани при утврдувањето на вредноста на работите и зада-
чите што се содржина на неговата функција (посебен тво-
речки придонес во извршувањето на работите и задачите 
и др.). 

19. Функционерот КОЈ личниот доход го остварува во 
организација на здружен труд, друга самоуправна органи-
зација или заедница, општествено-политичка или општес-
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твена организација, или во државен орган, односно оства-
рува приход од дејноста што ја врши со личен труд или 
остварува пензија (во натамошниот текст: месечно прима-
ње) има, во случаите и под условите утврдени со општиот 
акт, право на надомест за вршењето на работите и задачи-
те што се содржина на функцијата. 

Надоместот од став 1 на оваа точка се утврдува спо-
ред основите и мерилата утврдени со општиот акт на ор-
ганот, во согласност со основите и мерилата уредени со 
овој општествен договор според кои се утврдува делот од 
личниот доход по основа на тековниот труд, со тоа што не 
може да биде утврден во износ поголем од 30% од износот 
на месечната аконтација на личниот доход на функционе-
рот за вршењето на работите и задачите што се содржина 
на функцијата. 

Вкупниот износ на месечното примање и на надомес-
тот на функционерот од став 2 на оваа точка не може да 
биде поголем од износот на личниот доход што е опреде-
лен за функцијата што ја врши. 

20. Органите од точка 4 на овој општествен договор, 
врз основа на оцената на елементите од точка 9 на овој оп-
штествен договор, ги утврдуваат, во согласност со својот 
општ акт, вредноста на работите и задачите што се 
содржина на функцијата и начинот на изразувањето на таа 
вредност и ги оценуваат трудот и резултатите од трудот 
на функционерот заради конечно утврдување на неговиот 
личен доход по основа на тековниот труд. 

Органите од став 1 на оваа точка можат да го овлас-
тат соодветното работно тело да одлучува за прашањата 
од став 1 на оваа точка. 

21. Личниот доход утврден според основите и мери-
лата уредени со овој општествен договор функционерот 
го остварува само за време на вршењето на работите и за-
дачите што се содржина на неговата функција. 

По исклучок од одредбата на став 1 на оваа точка, 
функционерот има право да остварува личен доход и по 
престанувањето на функцијата за време од една година од 
денот на престанувањето на функцијата, а најмногу уште 
шест месеци, ако во тоа време го стекнува правото на пен-
зија. 

III. НАДОМЕСТИ НА ОПРЕДЕЛЕНИ МАТЕРИЈАЛНИ 
ТРОШОЦИ И ДРУГИ ПРИМАЊА НА 

ФУНКЦИОНЕРИТЕ 
22. Надоместите на определени материјални трошо-

ци и другите примања на функционерите се утврдуваат 
според вистинските трошоци, а можат да изнесуваат: 

1) дневницата за службени патувања во земјата без 
трошоците за ноќевање - до 8 % просечниот чист личен 
доход по работник исплатен во стопанството на Соција-
листичката Федеративна Република Југославија во прет-
ходното тромесечје. 

Трошоците за ноќевање се признаваат во полн износ, 
според приложената сметка, освен во хотелите од „де 
лукс“ категорија. 

Дневница за службено патување во странство се опре-
делува со закон или со пропис врз основа на законот, од-
носно со одлука на надлежниот орган на општествено-по-
литичката организација; 

2) надоместот на трошоците за користење на автомо-
бил, во лична сопственост за службени цели - до износот 
кој по еден поминат километар не може да биде поголем 
од 30% од продажната цена на еден литар гориво за вози-
лото што се користи; 

3) надоместот поради одвоен живот од потесното се-
мејство - до 70 % од просечниот месечен личен доход по 
работник исплатен во стопанството на Социјалистичката 
Федеративна Република Југославија во претходното три-
месечје, под условите пропишани со општиот акт на орга-
нот; 

4) надоместот на селидбените трошоци од местото на 
живеењето во местото во кое се врши функцијата, односно 
до местото на преселувањето во рок од една година од де-
нот на престанувањето на функцијата. Во селидбените 
трошоци на функционерот се вклучуваат и трошоците за 
превоз на функционерот и на членовите на неговото дома-
ќинство. Селидбените трошоци и трошоците за превоз се 
исплатуваат врз основа на приложените сметки и доку-
ментацијата, под условите утврдени со општиот акт на 
органот; 

5) надоместот за користење на годишен одмор - до 
60% од просечниот личен доход по работник исплатен во 

стопанството на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во претходната година. 

6) надоместот на трошоците за превоз во градскиот 
сообраќај до работното место и обратно - под условите и 
во ИЗНОСО+ утврдени за работниците во работната заедни-
ца на органот во кој функционерот ги врши работите и за-
дачите што се содржана на неговата функција, ако функ-
ционерот нема право за тој превоз да користи патнички 
автомобил во општествена сопственост; 

7) надоместот на трошоците за општествена исхрана 
- под условите и во износот утврдени за работниците во 
работната заедница на органот во кој функционерот ги 
врши работите и задачите што се содржина на неговата 
функција; 

8) отпремнината при одење во пензија - до височина-
та на трикратниот износ на просечниот месечен чист ли-
чен доход по работник исплатен во стопанството на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија според 
претходната периодична пресметка, односно завршната 
сметка; 

9) надоместот на трошоците за превоз заради посета 
на потесното семејство од кое функционерот живее одвое-
но - до четири пату месечно, со правдање на трошоците за 
превоз, ако функционерот прима надомест поради одвоен 
живот од семејството, а нема право на бесплатен превоз; 

10) надоместот на личниот доход за време на првите 
30 дена од привремената спреченост за работа (боледува-
ње) - под условите и во износот предвидени за работници-
те во работната заедница на органот во кој функционерот 
ги врши работите и задачите што се содржина на неговата 
функција; 

11) надоместот на трошоците за погреб на функцио-
нерот - во износ од два последни месечни лични дохода на 
умрениот функционер, ако трошоците за погреб не ги под-
несува неговото семејство - во износ на последниот месе-
чен личен доход на умрениот функционер; 

12) надоместот на личниот доход за време на годи-
шен одмор и отсуствување според други основи - под ус-
ловите и во износот утврдени за работниците во работна-
та заедница на органот во кој функционерот ги врши ра-
ботите и задачите што се содржина на неговата функција. 

Со општиот акт на потписниците се пропишуваат из-
носите и условите под кои на функционерот му припаѓа 
надоместот на трошоците од став 1 на оваа точка. 

23. Примањата и надоместите од точка 22 на овој 
општествен договор функционерот ги остварува за време 
на вршењето на работите и задачите што се содржина на 
неговата функција, односно додека го остварува правото 
на личен доход според одредбите на точка 21 од овој оп-
штествен договор. 

IV. ПРИМЕНУВАЊЕ НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГО-
ВОР ВРЗ ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИ-

ЈАТА И ВРЗ ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОПШТЕСТВЕНИ СОВЕТИ 

24. Основите и мерилата за утврдување на личните 
доходи, на другите примања и надомести на определени 
материјални трошоци на функционерите уредени со овој 
општествен договор сообразно се применуваат врз члено-
вите на Советот на федерацијата, ако со сојузен закон е ут-
врдено дека го остваруваат правото на личен доход. 

За личните доходи и другите примања и надомести 
на определени материјални трошоци на членовите на Со-
ветот на федерацијата одлучува Претседателството на 
СФРЈ, односно телото што тоа ќе го овласти. 

25. Основите и мерилата за утврдување на личните 
доходи и на другите примања и надомести на определени 
материјални трошоци на функционерите уредени со овој 
општествен договор сообразно се применуваат врз претсе-
дателите на сојузните општествени совети, ако со одлука 
на сојузните општествени совети, во согласност со СОЈУЗ-
НИОТ закон е определено дека остваруваат личен доход, 
односно надомест за вршењето на работите и задачите 
што се содржина на таа функција. 

V. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТЕСТВЕНИОТ 
ДОГОВОР 

26. Заради обезбедување единствена примена на овој 
општествен договор и остварување соработка и консулта-
ции на учесниците во неговата примена, учесниците фор-
мираат комисија за следење на неговото спроведување и 
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за вршење на другите работи утврдени со овој општествен 
договор (во натамошниот текст: Комисијата). 

Комисијата има девет планови. 
Секој член на Комисијата има заменик. 
Секој учесник делегира по еден член на Комисијата и 

негов заменик. 
Комисијата од редот на своите членови го избира 

претседавачот, кој ги свикува седниците на Комисијата и 
им претседава. 

27. Кога со овој општествен договор е утврдено дека 
Комисијата донесува одлуки, тие одлуки се донесуваат со 
мнозинство гласови на членовите на Комисијата. 

28. Учесниците се обврзуваат дека општите акти од 
точка 5 на овој општествен договор ќе и ги поднесат на 
Комисијата на претходно разгледување. 

Учесниците се обврзуваат најмалку еднаш годишно 
да ја известуваат Комисијата за спроведувањето на овој 
општествен договор. 

Комисијата најмалку еднаш годишно го разгледува 
спроведувањето на овој општествен договор и за утврде-
ната состојба и за своите оцени ги известува учесниците. 

29. Комисијата донесува деловник со кој поблиску се 
утврдуваат нејзините задачи, начинот и методот на нејзи-
ната работа. 

30. Стручните и административните работи за потре-
бите на Комисијата ги вршат службите на Собранието на 
СФРЈ. 

VI. ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ 
31. Измените и дополненијата на рвој општествен до-

говор (вклучувајќи ја и Листата на функциите со коефици-
енти) се вршат според постапката за неговото донесување. 

32. Учесниците се согласни врз функционерите во фе-
дерацијата кои не се утврдени во Листата на функциите од 
точка 11 на овој општествен договор, како и врз раковод-
ните работници во сојузните органи и врз соодветните ра-
ботници во органите на општествено-политичките орга-
низации во федерацијата, сообразно да се применуваат ос-
новите и мерилата за стекнување на средствата за лични 
доходи и други примања и надомести на материјалните 
трошоци уредени со овој општествен договор. 

Листата на функциите од став 1 на оваа точка ја ут-
врдува секој потписник на овој општествен договор, од-
носно секој орган и ја доставува на Комисијата на увид. 

VII. ПРЕОДНИ И ЗАбРШНИ ОДРЕДБИ 
33. Учесниците се обврзуваат дека органите во рок од 

30 дена од денот на влегувањето во сила на овој општес-
твен договор ќе ги донесат соодветните општи акти, во 
согласност со овој општествен договор. 

До донесувањето на општите акти од став 1 на оваа 
точка на функционерите ќе им се исплатува аконтацијата 
на личниот доход и другите примања и надомести на ма-
теријалните трошоци во износот утврден според одредби-
те на општите акти што беа во сила до почетокот на при-
мената на овој општествен договор. 

34. Одредбите на точка 12, ст. 2 и 3 ќе се применуваат 
од денот кога ќе се стекнат финансиски и други услови за 
усогласување на основицата на личниот доход на функци-
онерот со просечниот личен доход по работник исплатен 
во стопанството на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија во претходното тримесечје, а најдоцна 
до 1 јануари 1989 година. 

До почетокот на примената на одредбите на точка 12, 
ст. 2 и 3, оснрвицата ќе се утврдува врз основа на одлуката 
на учесниците на овој општествен договор донесена на 
предлог од Сојузниот извршен совет. 

35. Со денот на влегувањето во сила на овој општес-
твен договор престанува да важи Општествениот договор 
за основите и мерилата за утврдување на личниот дохот и 
другите примања на функционерите во федерацијата 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 58/76). 

36. Општествениот договор влегува во сила кога ќе 
го потпишат сите учесници, а ќе се применува од 1 јули 
1987 година. 

37. Овој општествен договор ќе се објави во 
„Службен лист на СФРЈ“. 

Во Белград, 1987 година 
За Собранието на СФРЈ, 
Емин Добарџиќ, с.р. 

За Претседателството на СФ 
Никола Љубичииќ, с. р. 

За Сојузниот извршен совет, 
Момчило Вучиниќ, с. р. 

За Уставниот суд на Југославија, 
Радко Мочивник, с. р. 

За Централниот комитет, 
Љубомир Варошлија, с. р. 

За Сојузната конференција на ССРНЈ, 
Стојан Димовски, с. р. 

За Сојузот на ССЈ, 
Марија Тодоровиќ, с. р. 

За СЗБНОВ на Југославија, i 
Влајко Бајиќ, с. р. 

За Конференцијата на ССМ на Југославија 
Ранко Петриќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л у к у в а а т : 

О д С А П К о с о в о 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Чемерикић Ристе Војислав, Хоти Хусен Дин, Јовано-

вић Станоја Станимир, Рама Раме Абит, Суља Бехлул Ав-
ди, Зорић Блаже Мићо; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Арсић Николе Милутин, Кемељ Дестана Махмут, 
Кољеншић Миње Милосав, Морачић Спире Војислав, Си-
мић Николе Јордан, Стеванови!! Саве Никола; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ахмети Абдурахмана Себахудин, Билали Исака Со-
мон, Далипи Халила Шефки, Димић Филимона Ђорђе, 
Ефендфија Ђамила Насер, Хаџиристић Петра Момчило, 
Крстић Стојана Младен, Манић Живојина Чедомир, Ос-
мани Јакупа Осман, Павловић Ивана Спиро, ПетровиќЈо-
вановић Лепосава, Радеви!! Веселина Раде, Сагојева Бра-
хима Адем, Тодосић Васиља Благој, Весељи Ређепа Рамиз, 
Војиновић Станка Стојадин, Живић Лазара Војислав; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Дажић Аксо Миомир, Дула Расим Скендер, Хајдар 

Хамзе Хамза, Колгеци Рамадана Ремзи, Нешић Станими-
ра Вукосав, Пуповци Реџепа др Сурја, Рецепи Фејза Ха-
мит, Вароли Фејзулах Шабан, Здравковић Борисава Стајо; 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ахмети Јанузи Ахмет, Авдули Незира Осман, Барба-

товци Ћазима Небих, Бесими Рамадана Шериф, Блада 
Фазли Бали, Блута Јакупи Јакуп, Бошковић-Јовичић Гли-
горов Живка, Буца Мусли Сабит, Ђиха Имера Хашим, 
Ђуриђ Предрага Добривоје, Џелатовић Обрена Божидар, 
Гаши Адема Идриз, Гргурај Смаиља Камер, Грковић Пет-
ра Панто, Халими Невзата Халим, Хаљиљ Зећира Рустем, 
Хасај Али Хазир, Хоца Халим Скендер, Идризи Дуљ 
Мурт, Јанузи Кадри Ђемиљ, Јашари Чазима Сами, Јавтић 
Димитрија Радослав, Јевтић Милоша Спасоје, Јовић Тапа 
Дојчин, Кабаши Имера Хамит, Кастрати Реџепа Бајрам, 
Комонај Мета Хасан, Копрани Јахира Весељ, Кпуска 
Имера Зија, Краснићи Зећир Маљуш, Кумнова Аљи Бај-
рам, Лазић Ристе Петар, Лети Фетаха Гани, Љота Муста-
фе Аслан, Љубисављевић Богдана Томислав, Маљоку Ја-
хира Фаредин, Мани Шабана Изет, Мејзини Метуша Маз; 
лум, Пауновић Трифуна Властимир, Пералови!! Зорица, 
Петковић Чедомира Светислав, Поношеци Шабана Бур-
хан, Пренк Марка Ђон, Пршендић-Радошевић Луке Мари-
ца, Радић Веселина Танаско, Ракочевић Баја Војислав, Ра-
мић Рама Саћип, Рамићи Мустафе Назим, Рустеми Сади-
ка Рустем, Сахитај Јахира Небих, Салиху Брахима Нијази, 
Станковиќ Васнлија Бојко, Сундури Камбера Џевад, Шеф-
киу Шефки Фехми, Таћи Дука Исуф, Таћи Садрије Ми-
љуш, Тахири Тахира Муслија, Тапушковић Милована 
Драгица, Тепачевић Борише Момчило, Тдсић Ристе Нико-
ла, Угриновић Станимира Радослав, Угриновић Младена 
Војислав, Вала Ејупа Назми, Вукадиновић Васе Благота, 
Вуковић Радоја Владимир, Вулановић Раденка Вера, Зејна 
Јакупа Ћазим, Зумбери Алије Сабит, Зурапи Хасана Ме-
лит; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Адеми Ризаха Азиз, Бинђиу Ризе Ђавит, Богујевци 

Зумбера Назиф, Хајдини Рифата Ћериме, Халими Зиа Са-
дета, Косовић Ђемаиља Осман, Милутиновић Радмила 
Радиша, Пеци Ферза Исл,ам, Перовић-Комненић Марка 
Љубица, Сопај Авди Расим, Шаља Тафиљи Јусуф, Зони 
Емина Назми; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Арсић Трајка Јован, Бајрами Исуфа Исен, Бакић-Ла-
зовић Војина Миланка, Бекај Јетиша Рама, Бериша Шаипа 
Адем, Бици Ђеладина Фуат, Цервадику-Сулај Ћерима 
Мејреме, Цуцкић Стеве Воја, Цветкови!!-Јовановић Стан-
ка Стојана, Ћуни Али Мухарем, Ћерими Хетема Ђеват, 
Дервиши Ибиша Хабиб, Ђикокај-Поповић Бранислава Ве-
рослава, Ђорђевић Богдана Ђорђе, Ђуревци Ибрахима 
Ахмет, Фазљиу-Биљали Хајриза Ђузиде, Гаши Мусли 
Хисни, Гаши Неџми Исмет, Гаши Шабана Рефки, Гаши 
Ахмети Селами, Халитјаха Хаљиља Ризах, Хасани Мехме-
та Селим, Хелсхани Бајрама Гезим, Јунику Шефћета Генц, 
Каракуши Сут Шабан, Кочић Томислава Ненад, Костић 
Витомира Момир, Косуми Рахима Гани, Красић Радоја 
Зарија, Краснићи Хасана Адем, Кртолица-Илић Ђорђа 
Радмила, Липај Халили Сејдија, Мађарај Иса Рахман, Ма-
кић-Поповић Србољуба Цвета, Мандчић Ђорђа Јеротије, 
Миљковић-Биволаревић Саве Благица, Мустафа Хаљита 
Мустафа, Нуши-Селмановић Етхема Џавида, Павловнћ-
-Гашић Данила Миланка, Прекадини Сулејмана Селим, 
Радуловић Илије Вукашин, Рамо Ђафера Рамо, Руди Али 
Несрет, Сејди Мифтара Мућа, Станковић Јована Мирос-
лав, Ставилеци-Вула Хусни Хакиде. Стојанови!! Божилра 
Гордана, Шаља Ћазима Адем, Тафоли Ређепа Рамадан, 
Тахири Хајриза Рамадан, Трајковић Спасоја Новица, Уке 
Мустафа Ука, Врановци Бајрама Халим, Була Хилми 
Скендер; 

Бр. 32 
П април 1986 година 
Б е л г Р а д Претседател 

на Претседателството на 
СФРЈ, 

Радован Влашковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р С л о в е н и ј а 
- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-

чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Брекан Ивана Алојз, Горенц Јоже Алојз, Красник Ра-
дивоја Павел, Таншек Јакоба Јакоб; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Клеменчич Леополда Алојз, Лахарнар-Здешар Хен-

Ѕика Марија, Самар Алберта Миливиј, Уде Лојзе Лојзе, 
ренко Ерик Ерик; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Беравс Карл Карл, Вречко Рудолф Иван, Дежелак 

Алојз Фридерика, Геркман Јоже Марија, Горенц Антонија 
Емил, Хладник Цирил Марјан, Кључевшек Леополда Ја-
нез, Крајшек Франца Франц, Крајшек-Кланчар Матије 
Силвестра, Маловрх Виктор Јанез, Пајк Јоже Јоже, Пер-
дих Вилибалд Одон, Плајхнер Јоже Мартин, Старман Ја-
нез Марјан Михаел, Томше Јоже Јоже, Зидар Франц Мар-
јан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Смодиш Франц Здравко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Кос Алојз Иван, Ретељ-Липовшек Мартин Милица; 

Бр. 33 
11 април 1986 година 
Белград 

Претседтел 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д С Р С л о в е н и ј а 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бизјак Антон Милојко, Богатај Франц Миран, Бош-
кин Жељка Жељко, Ђукић Петра Владо, Ержен Иван 
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Иван, Голоб Карел Алојз, Качић Андреја Андреј, Каро 
Марије Франц; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ахчан Славко Борис, Цулћ Ивана Божо, Гредар Иван 

Јоже, Иваншек Хенрика Стане, Крапше АндреЈ Јоже, Мај-
дич Јакоба Александар, Полк Албин Миран, Поточник 
Алојз Штефан, Рајх Франца Векослав, Раутер Фердо Јанез, 
Равбар Иван Цирил, Скочир Јанез Бојан, Штуфлек Мар-
тин Јоже, Трпковић Остоје Стојан, Пришел Јанеза Мик-
лавж; 

- за заслуги во социјалистичка изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Берден ФранцаДраго, Бешкер Илијана Златко, Цапл 

Антона Камило, Чебокли Јанко Емил, Ферк Мирка Мар-
јан, Фицко Јожета Душан, Фурлан Франц Милош, Гладе 
Франца Антон, Кнез Ивана Алојз, Кобал Славка Богомир, 
Копина-Кљун Јожеф Јожица, Космина Штефанија Зоран, 
Криж Јурија Силван, Лесковшек Станислава Станислав, 
Мохорич Антена Антон, Нарат Стане Станислав, Новосе-
лец Изидор Франц, Ожболт Франца Марјан, Печелин 
Франца Јоже, Пушник Конрада Сречко, Жугељ Антон Јо-
сип; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Андријанич Мата Антон, Бајт Габријел Јелко, Бух-

валд Рудолфа Мирко, Чибеј Иван Маринко, Добршек Ми-
хаела Даниел, Гавез Франца Мирко, Горјан-Штефанчич 
Станислава Вера, Горуп Антона Леон, Грнчар Цирила 
Миран, Херцег Јожефа Золтан, Јерман Јоже Винко, Кокаљ 
Карла Јернеј, Конрад Јожета Јанез, Кошник Јожета Ав-
густ, Крајнц Петра Вилибалд, Крмпотич Милана Милан, 
Курет Алојз Војимир, Матевлич Јожета Јоже, Млакар Ан-
тена Станислав, Прескар Станислава Станислав, Рудолф 
Милана Милан, Тушек Марте Антон, Вантур Јоже Јоже, 
Воглар Мартина Златко, Жунко Павла Борис; 

Бр. 34 
17 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковнћ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

о д С Р С р б и ј а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува на општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Арсенијевић Живојнна Драгомир; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Соколић Антона Звонимир; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 
к 

Буцало Миле Неделко, Чавић Гојка Рајко, Јанићије-
вић Лазара Радомир, Јанковић Станоја Миливоје, Лисов 
Буре Новак, Марковић Радована Миливоје, Михаиловић 
Боже Вук, Митровић Боривоја Живота, Ступар Марка Ду-
шан, Шекуларац Милорада Вуксан, Тодосијевић Радојице' 
Мимчило, Томашевић Ивана Петар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Арсић Милана Љубомир, Богдановић Миодрага Об-

рад, Чворовић Раденка Светомир, Јаковљевић Тодора 
Стеван, Милојевић Милојка Радоња, Поповнћ Јевђена 
Гојко, Спасић Миладина Милашин; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Аћимовић Обрена Млађен, Адамовић Триве Лазар, 

Агбаба Саве Никола, Алексиќ Стевана Љубо, Анђелковић 
Милоша Петар, Арсенијевиќ Николе Драгутин, Арсено-
вић Мнлорада Драгорад, Баби!! Јована Милан, Бакови!! 
Мике Радоје, Барац Мирка Лазар, Бнберџић Мирка Илија, 
Бојанови!! Боривоја Љубомир, Бојовић Нике Радојле, 
Божић Боже Сава, Бранкови!! Светомира Живадин, Буса-
рац Александра Владан^ Цветић Љубоја Марко, Ђупурди-

v ја Петра Славко, Делић Десимира Светомир, Диклић-Ја-
нић Крсте Јованка, Дивић Мате Анте, Добранић Славка 
Милорад, Добрић Трифуна Миломир, Добродолски Ми-
лана Аница, Думељић Радована Периша, Дуњић Милора-
да Милојко, Дурлеви!! Митра Здравко, Ђорђевић Јована 
Милан, Ђорђевић Александра Недељко, Ђорђевић Јована“ 
Светислав, Ђукић Властимира Рашко, Ђурић Чедомира 
Борислав, Ђурич Милана Ратомир, Ђурковић Пере Павле, 
Ерић Велисава Радојко, Филиповић Милића Видосав, Га-
јић Светка Миле, Гајић Младена Милош, Гајић Драгољу-
ба Урош, Глишић Добривоја Ђорђе, Гојић Миле Лазо, 
Грујичић Радомира Миодраг, Ходовић Елмаза Зено, Илић 
Момира Мирослав, Илић Миле Велко, Ивковић Живоји-
на Крстивоје, Ивковић Матије Миливоје, Јаковљевић Да-
ница Милан, Јанковић Србољуба Љубисав, Јанкоквић "Бу-
ре Никола, Јездровић Милића Љубомир, Јокић Милића 
Ђорђе, Јоксић Констадина Василије, Јосиповмћ Јована 
Милисав, Јованови!! Животе Драгољуб, Јоваиознћ Вука-
дина Мирослав, Кијановић Млађена Обрад, Којић Рада 
Рада, Кончар Стевана Мићо, Кораћ Гојко Миле, Коваче-
вић Милана Драгомир, Ковачевиќ Милана Драгомир, Ко-
вачевиќ Вукашина Периша, Кривокапић Милоша Радиша, 
Лазовић Борисава Станимир, Мамћешић Милоша Ми-
лош, Махачек Јан Јан, Максимвовић Вошка Милета, Ман-
чић Љубомира Србислав, Маричић Витомира Милосав, 
Маринковић Милорада Станко, Марјанови!! Рајка Живо-
рад, Марковић Живомира Јелица, Марковић Богдана Ми-
лан, Мелентијевић Адама ,Радоје, Михајловић Властимира 
Борисав, Мијатовић Милоша Милован, Милекић Милин-
ка Радован, Миличевнћ Душана Владимир, Милојевић 
Јанка Срђан, Милорадовић Љубомира Милан, Милосав-
љевић Богдана Мијат, Милосављевић Немање Миодраг, 
Миловић Гавре Милорад, Миљковић Тодора Јован, Миљ-
ковић Миодрага Радисав, Митић Јована Љубен, Митић 
Богосава Мирослав, Митровић Николе Маринко, Митро-
ви!! Душана Живорад, Никић Душана Радојко, Николи!! 
Александра Љубинко, Николиќ Ђурђа Живорад, Обрадо-
вић Милосава Миодраг, Оцокољић Алексија Драгоје, Пан-
телие. Чедомира Бранко, Пантелић Јована Радмила, Пан-
тић Светозара Драгиша, Павичеѕмћ Светозара Драгица, 
Павичевић Илије Коста, Павловић-Лепетић Драга Душан-
ка, Петковић Николе Стојан, Петровић Милорада Алек-
сандар, Петрови!! Павла Милорад, Петровић Јанка Радо-
мир, Пеурача Лазе Милош, Погарчић-Марковић Миодра-
га Светлана, Поповић Владимира Радован, Поповић Сте-
вана Србољуб, Радановић Давида Анђелко, Радивојевић 
Младена Драгослав, Радивоја Влајка Душан, Радојевић 
Радивоја Веселин, Радосављевић Радоја Радомир, Радова-
н о в ^ Драгомира Момчило, Рафаиловић Светомира 
Предраг, Ракић Спасоја Вукосав, Ранковић Веселинка Не-
делко, Ранковић Тихомира Слободан, Самарџија Гојка 
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Илија, Савић Сретена Блажо, Савић-Миливојевић Живо-
рада Радмила, Савиќ Јована Радоје, Савићевић Миодрага 
милутин, Секулић Минутана Милорад, Симоновић Ми-
ливоје Јован, Стајковиќ Стојана Вујица, Стаменковић 
Стојана Радомир, Станишић Милана Јовица, Станковић 
Светозара Благоје, Стефановић Миодрага Милорад, Сте-
вановиќ Властимира Жарко, Шпаравало Војислава Ми-
лан, Тодоровић Топлица Мирослав, Тодосшевиќ Драгути-
на Милан, Топаловић Илије Рајко, Трмчиќ Светозара Сто-
јан, Урошевић Уроша Слободан, Веселинови!! Милоја Бо-
гољуб, Весковић Јакова Драгутин, Влајинић Остоје Жив-
ко, Враниќ Ратка Мирко, Вучетиќ Радомира Милутин, Ву-
колић Илије Мирчета, Вуковић Добривоја Драгомир, Ву-
ковић Вукоја Миодраг, Жарковић Радована Александар, 
Живковић Добрислава Војислав; 

- за покажана храброст вок вршењето на службена 
должност 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 
Новакови!! Властимира Славиша; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 
СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бањац Бранка Боро, Бараћ Драгослава Драган, Барој 
Душана Станко, Божовић Боре Радован, Целенковић Ду-
шана Петар, Цветкови!! Љубомира Радојица, Ђурић Ди-
митрија Крста, Ђурић Светолика Живорад, Илић-Сурдуч-
ки Радована Славенка, Јанковиќ Јордана Слободан, Јовиќ 
Миодраг Зоран, Каришић Чедомира Милош, Костић Вељ-
ка Драгољуб, МарЈановић Милоша Саво, Милутиновић 
Слабољуба Драгиша^ Милутиновић Драгослава Драго-
мир, Минић Љубисава Србислав, Митрашиновић Божида-
ра Милан, Мушкиња-Тодосијевић Бранивоја Радослав, 
Николиќ Љубодрага Милорад, Панчић-Ковачевић Стоја-
на Снежана, Перишиќ-Игњатовиќ Драгоја Снежана, Радо-
ви!! Слободана Братимир, Рајиќ-Пуача Мирјана, Ранђело-
вић Миодрага Љубиша, Ранђић Божидара Миодраг, Си-
мић Миљана Доброслав, Шљивић-Зечевић Мирослава 
Гордана, Тасић Митра Пеко, Тодоровић Живана Среќко, 
Ванчевиќ Драгослава Чедомир, Виторовић Миодрага Ђр-
рђе, Војиновић Милидара Илија, Вујовиќ Радомира Дра-
гослав, ВукосавЈБевић Радоја Светолик, Здрави!! Драгос-
лава Драган, Живковиќ Светозара Жарко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алексиќ-Арсланагиќ Мухерема Нада, Антонијевиќ 
Витомира Биљана, Аракђеловиќ Гвоздена Ненад, Арсе-
ниќ Живорада Милан, Башиќ-Ковач Стевана Зорка, Бело-
павловиќ Милоша Драгиша, Бранковиќ Обрада Мирос-
лав, Ћириќ Милорада Јован, Даничиќ Бориша Душан, Ди-
митријевиќ Гвоздена Милорад, Добриќ Милентија Рајко, 
Ћоновиќ-Петровиќ Милоша Божана, Ђукелиќ Милана 
Светко, Филиповиќ Петронија Милан, Гигов Тодора Ти-
хомир, Ивезнќ Душана Миломир, Јанковиќ Бошка Радос-
лав, Крстиќ-Јаковљевиќ Будимира Мирјана, Марковиќ 
Миливоја Радослав, Матејевиќ Слободана Предраг, Миќ-
Ковиќ-Радовановиќ ,Живојина Надежда, Мијајловиќ Ми-
лана Ђорђе, Миленковиќ Стамена Сента. Милосављевиќ-
- Алексиќ Николе Бисерка, Милосављевић Живана Мило-
рад, Милошевнќ Драгослава Радиша, Моловиќ Симе Ни-
кола, Минковиќ Јордана Србин, Мрдаковиќ Божидара 
Слободан, Недељковиќ Драгиша, Николиќ Радоснава 
Драгиша, Новаковиќ Душана Зоран, Нухај Беќира Шукри, 
Пауновиќ Илије Миладин, Павловиќ Милисава Славо-
мир, Петровиќ Спасоја Миленко, П и лчевиќ-Марковиќ Но-
рмира Савета, Радиќ Александра Ратко, Радовиќ Ђорђа 
Милош, Радовии Исидора Настасов, Радуловиќ Николе 
Бранко, Рајиќ Добривоја Петар, Ратковић Јездимира Ра-
доје, Словић Новице Десимир, Смуђ Петра Душанка, Спа-
сиќ Радована Братислав, Станисављевиќ-Миличиќ Прода-
ва Стана, Стојановиќ Станоја Зоран, Стојиќ Светолика 
Зорица,, Стојковиќ-Паниќ Светозара Стамена, Стошиќ 
Предраѓа Миле, Стошиќ Ђорђа Зоран, Тониќ Мирка Си-
ниша, Загорац Младена Зоран, Здравковиќ-Јовиќ Сокола 
Радмила, Златковиќ Живојина Љубисав, Живковиќ Мили-
воја Живота; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Ђуриђ Душан Радоје; 

Бр. 35 
17 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателствотио на 

СФРЈ, 
Радован Влашковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 
Од С А П К о с о в о 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Томашевиќ Ботка Милош; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Красниќи Зумер Весељ; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Драгуша Лимана Авдула, Буровиќ Николе Борислав, 

Јакупи Риза Хасан, Красниќи Бајрама Осман, Кртолица 
Милана Миодраг, Лазиќ Чедомира Вукосав, ЈБоку Аслан 
Халит, Мехмедовиќ Шабана Авдија, Милошевнќ Војина 
Србољуб, Мухађери Хаки Сабахајдин, Нурај Рамо Демуш, 
Преќи Џон Ндрец, Радовиќ Блажа Радомир, РадуловиЌ 
Мира Ненад, Врановци Неби Иљаз; 

- за покажана храброст во вршењето на службена 
должност 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Черкини Нухи Башким; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
БогосављевиЌ Драгомира Миломир, Дрешај Исуфа 

Рама, Ћекај Садри Сељман, Мажиќи Бејта Хајриз, Реџала-
ри Шабан Афет, Суљај Нимон Џавид, Шалжа Реџепа На-
зиф, Трајкковиќ Миломира Радослав, Укај Марк Ђерђ; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ахмети С адрије Салих, Битичи Ибрахима Рамадан, 

Будаккова Хаљиљ Шефќет, Чернми Идриза Мурат, Гаши 
Бечира Чамил,, Гаши Садика Халит, Хајрулаху Хајруш 
Садик, Хисени Хамит Рамуш, Исмаиљи Али Сахит, Ис-
мајли Ибрахим Шеремет, Јахмуратај Кадрије Мурат, Јо-
вановиќ, Стојан Живко, Јовиќ Младена Милован, Јуникуј 
Авдуљ Бедри, Кандиќ Јована Радослав, Келменди Мехмет 
Нури, Лакиќевиќ Цветко Зоран, ЈБоци Имер Мехмет, Ма-
цуља Фехми Флеурат, Марковиќ Крсте Стојадин, Мифта-
ри Фериз Рамадан, Миленковиќ Радојка Драган, Муниши 
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Рамадан Бајрам, Олони Ружди Блерим, Османи Ахмета 
Авдула, Пуцар Стевана Јовица, Рама Тафиљ Исмет, Сејди-
јај Мифтар Гани, Стојановић Живка Радослав, Вељковић 
Љубомира Миодраг, Вујовић Милана Синиша; 

Бр. 36 
17 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 

Од С Р С р б и ј а 

- за извонредни остварувања во областа на стопан-
ството и заслуги во изградбата на социјалистичкото само-
управно општество, како и за значаен придонес за општи-
от развој на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ ТРУД 
Николић Илије Драган; 

Бр. 37 
14 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Суљић Але Адем; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Поровић Хусе Ремзо, Шучур Ристе Драго, Тепавче-

вић Јове Миленко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Делић Ахмеда Кенан, Ђокић-Јањић Петра Ружа, Ја-

мина Луке Драган, Капетановић Ђорђа Ратко, Клачар 
Исо Јасмин, Латиновић Трифуна Славко, Макара Славке 
Лазар, Марковић Јозе Божо, Памукови!! Мехе Хамид, 
Петровић Марка Борислав, Пиводић-Хусић Исмета Јасна, 
Рашевић Ристе Милорад, Резо Драго Иво, Сарван Есен-

на Бајро, Срдић Тоше Страјко, Тешић Саве Митар, Трни' 
нић Милана Јовица, Трумић Агана Мухарем; 

Бр. 38 
25 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-
КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
даев 

о д л и к у в а а т 

О д С Р М а к е д о н и ј а 
- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Чадоски Марко Михаило; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Наковски Стојанов Киро, Ристевски Филипа Добре, 
Стојменовски Јеврема Јордан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Ефтимов Марка Ђуро, Илиевски Димитрија Велче, 

Јовчевски Цветко Крсте, Кукоски Филимонов Аврам, Ми-
хајловски Атанаса Здравко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Ачковски Ангеле Борис, Алаџајков Ристо Васил, Ан-

товски Богдан Тодор, Атанасовски Димитар Атанас, Ата-
насовски Золе Борис, Богдановски Јордан Петре, Борна-
ров Љубен Владислав, Цанев Ђорђи Никола, Дејановски 
Анђел Стојан, Додевски Ђорђи Симон, Ђорђиевски Ђо-
рђија Томислав, Гавриловски Атанас Љубен, Илиевски 
Илија Страхил, Јакуповски Рамадан Емин, Јовановски 
Стефан Јован, Јовевски Митре Марко, Костенцовски Ђо-
рђи Велко, Костовски Данаил Бранко, Лазески Томе Ми-
лорад, Линкиноски Борис Петре, Мацаров Димитар То-
мислав, Мариновски Боге Атанас, Митревски Методи Јо-
ван, Николовски Јордан Ефтимија, Николовски Велизар 
Спирко, Павловски Величко Сречко, Пејовски Вељо Пав-
ле, Петрески Секула Божин, Петров Атанас Атанас, Пит-
ропов Марко Вангел, Поп-Димитров Ђорђи Ристо, ?тоски 
Вангел Бранко, Стаматоска-Арнаудова Димитар Санда, 
Стаматовски Борис Русе, Стефановић Крсто Здравко, 
Стојановски Никола Лазар, Стојановски Марко Симон, 
Стојкоски Милорад Боро, Стојкоски Младен Темелко, Та-
баковски Петре Павле, Томевски Борис Симон, Војнес-
ки Спасе Благоја, Вртевски Петре Владимир, Бузевски 
Петко Атанасие; ^ 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Ангелов Тихомир Виктор, Ангеловски Анче Душко, 

Богатинов Коле Јане, Бојановски Димче Бојан, Цветков 
Александар Трајко, Димков Никола Вангел, Георгиевски 
Георги Слободан, Илиевски Пано Миле, Катушевскн Бо-
ривоје Слободан, Лаличић Бајрам Зуфер, Марковски 
Крсте Владимир, Михајловски Ристо Чедомир, Мирчев-
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ски ̂  Александар Марјан, Митрески Иван Благој, Момиров 
ки Методија Драган, Најдовски Митко Михаил, Наков 
Костаке Ванчо, Николовски Раде Благоја, Николовски 
Блажо Ласто, Новакова-Дучјачанец Тоде Слобода, Олев-
ска-Петровска Андон Дота, Панајотова Ставре Хрисанти, 
Пипан Алојз Станислав, Ставревски Киме Гоце, Стојанов-
ски Боне Трпе, Теовски Јован Илчо, Трајанов Станоја Пав-
ле; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ацески Атанаско Миле, Алексоски Томе Благе, Алек-

сова Иван Радмила, Арсова Мите Тодорка, Атанасовски 
Јованче Лазо, Биндев Петре Борис, Богоројчески Благоја 
Љупчо, Булбуловски Велимир Боро, Цветковски Илија 
Ристо, Валевски Борис Илија, Давитковски Васил Борис, 
Димитров Атанас Тодор, Димов Никола Јован, Димовска 
Драгољуб Јелена, Фиданов Стрезо Фидан, Георгиевски 
Косте Нове, Глагошки Антон Маријан, Ѓоргиевски Нечо 
Герман, Хаџиев Борис Бранко, Илчев Иљо Лазар, Илић-
-Вучковић Милан Мара, Аљоски Борис Илија!, Јакимовски 
Серафим Стамен, Јаковлевски Доне Јаков, Јанева-Василев-
ска Илија Верица, Јовановић-Стројменова Богдан Лепа, 
Кимов Каме Рузмарин, Киранџиска-Караџовска Драган 
Надежда, Колев Димитар Лефтер, Крстев Стојан Панче, 
Крстевски Добре Раде, Крстевски Коста Томислав, Леков-
ски Борис Тоде, Мајсторчева-Петковска Петре Снежана, 
Милевски Трајче Танас, Мирчева Душан Љубинка, Мир-
чевски Васил Ђорђи, Митревски Љубе Слободан, Наумов-
ски Ристо Славе, Наумовски Митре Васил, Николовски 
Михајло Јован, Пецов Ристо Милан, Петрески Илија Пе-
тар, Петрески Трајче Серафил, Ристеска-Тренеска Русе 
Благуна, Ристовски Благоје Петар, Савовски Славе Ста-
нојко, Стефановска-Канеска Васил Виолета, Стојановска 
Виктор Добрица, Стојмановска-Стаменковска Павле Љу-
бица, Стојановски Пане Борис, Стојановски Андреја Стра-
хил, Талевска-Стефковска Тонче Виолета, Таневски Владо 
Никола,4 Тодоровски Петре Веле, Тодоров Киро Томе, 
Трајков Тодор Ванчо, Тричковски Насе Иван, Тркалески 
Јордан Кирил, Величковски Димко Јанко, Вељановски 
Марко Ђорђи, Војновски Блаже Бошко; 

Бр. 39 
25 април 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателствотио на 

СФРЈ, 
Радован Влајковнќ, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

852. Заќон за привремено утврдување на вкупниот 
обем на расходите на Буџетот на федерацијата 
за 1987 година 1513 

853. Закон за измена на Законот за Фондот на соли-
дарноста со неврзаните земји и со земјите во 
развој 1514 

854. Закон за измени и дополненија на Законот за 
основите на системот на општественото пла-
нирање и за општествениот план на Југослави-
ја 1514 

855. Закон за дополненија на Законот за основните 
права од пензиското и инвалидското осигуру-
вање 1515 

Страна 
856. Закон за измени и дополненија на Законот за 

привремена забрана на располагањето со дел 
од општествените средства на општествено-
-политичките заедници и на самоуправните ин-
тересовни заедници од општествените дејнос-
ти за потрошувачка во 1987 година 1515 

857. Измени и дополненија на Буџетот на федера-
цијата за 1987 година ч 1516 

858. Закон за измени на Законот за вкупниот при-
ход и доходот 1526 

859. Закон за привремено утврдување на порастот 
на паричната маса и на динарските пласмани 
на банките во периодот од 1 октомври до 31 де-
кември 1987 година 1527 

860. Закон за дополнение на Законот за основите на 
банкарскиот и кредитниот систем 1528 

861. Одлука за усвојување на иницијативата Собра-
нието на СФРЈ да биде учесник во склучување-
то на Општествениот договор за остварување-
то на стратегијата на развојот на агроиндус-
триското производство до 2000 година 1528 

862. Одлука за измени и дополненија на Одлуката 
за составот на сојузните комитети 1528 

863. Одлука за прогласување и објавување на соста- ' 
вот на Претседателството на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија 1528 

864. Одлука за избор на судија на Уставниот суд на 
Југославија 1529 

865. Одлука за разрешување на член на Советот на 
федерацијата 1529 

866. Уредба за измени на Уредбата за зголемување, 
намалување, односно укинување на стапките 
на основниот данок на промет на определени 
производи 1529 

867. Уредба за измена на Уредбата за зголемување, 
намалување односно укинување на стапките на 
основниот данок на промет на преработки од 
тутун 1530 

868. Уредба за зголемување, намалување односно 
укинување на стапките на основниот данок на 
промет на определени производи од тар. број 
9, 11 и 14 на Тарифата на основниот данок на 
промет 1530 

869. Одлука за измена на Одлуката за износот на 
надоместот на трошоците поради одвоен 
живот од семејството на функционерите што 
ги избира или именува Собранието на СФРЈ - 1530 

870. Одлука за измена на Одлуката за износот на 
месечниот надомест на трошоците за вршење 
на функцијата 1531 

871. Одлука за измена на Одлуката за износот на 
дневниците на делегатите во Собранието на 
СФРЈ и на функционерите што ги избира или 
именува Собранието на СФРЈ 1531 

872. Одлука за усогласување на надоместот на лич- -
ниот доход на делегатите кои надомест на лич-
ниот доход остваруваат во Собранието на 
СФРЈ 1531 

873. Одлука за определување на бројот на бодовите 
за секоја функција од листата на функциите и 
за функциите што не се распоредени во Листа-
та на функциите од Комисијата за следење на 
спроведувањето на Општествениот договор за 
основите и мерилата за утврдување на личните 
доходи и на другите примања на функционери-
те во федерацијата 1531 

874. Општествен договор за основите и мерилата 
за утврдување на личните доходи и другите 
примања на функционерите во Федерацијата 1532 
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